
Jei reikia daugiau informacijos, kaip naudotis telefonu, apsilankykite www.alcatel-mobile.com ir 
atsisiųskite visą naudotojo vadovą. Be to, internetinėje svetainėje taip pat galite rasti atsakymų į dažnai 
užduodamus klausimus, atnaujinti savo programinę įrangą naudodami „Mobile Upgrade“, ir dar daugiau. 



1

Turinys

Sauga ir naudojimas .....................................................................4
Norminė informacija ....................................................................12
Bendroji informacija ....................................................................20
1 Jūsų mobiliojo telefono ........................................................23

1.1 klavišai ir jungtys .........................................................................23
1.2 Pradžia ........................................................................................27
1.3 Pagrindinis ekranas ....................................................................28

2 Teksto įvestis.........................................................................35
2.1 Ekrano klaviatūros naudojimas ...................................................35
2.2 Teksto redagavimas ....................................................................36

3  Skambinimas, skambučių žurnalas ir adresatai ................37
3.1 Skambinimas telefonu.................................................................37
3.2 Skambučių žurnalas ....................................................................42
3.3 Adresatai .....................................................................................43

4 Pranešimų siuntimas ............................................................49
4.1 Naujo pranešimo rašymas ..........................................................49
4.2 Pranešimų tvarkymas .................................................................52
4.3 Pranešimų nustatymų reguliavimas ............................................53

5  Kalendorius, žadintuvas ir skaičiuotuvas ..........................56
5.1 Kalendorius .................................................................................56
5.2 Laikas  .........................................................................................58
5.3 Skaičiuotuvas ..............................................................................62

6 Prisijungimas .........................................................................63
6.1 Prisijungimas prie interneto ........................................................63
6.2 Prisijungimas prie „Bluetooth“ įrenginių ......................................66
6.3 Prijungiamas prie kompiuterio USB laidu ...................................67
6.4 Telefono mobiliojo duomenų ryšio bendrinimas ..........................68

Šiame vadove apibūdinama operacinė sistema „Android M“, 
skirta: 
• PIXI 4 (4) (4034X, 4034D, 4034F)
• PIXI 4 (5) (5045X, 5045D, 5010X, 5010D, 5010U)
Pagalba
Daugiau DUK, programinės įrangos ir priežiūros informacijos ieškokite toliau 
pateiktuose šaltiniuose.
Norėdami sužinoti apie atliktinus dalykus

žiūrėkite DUK Eiti į
http://www.alcatel-mobile.com/global-en/support/
topFaq.json

Telefono programinės 
įrangos atnaujinimas

Atnaujinkite per FOTA arba telefone įdiegtą 
Sistemos atnaujinimų programėlę. 
Norėdami į kompiuterį atsisiųsti programinės 
įrangos naujinimo įrankį, eikite
http://www.alcatel-mobile.com/global-en/support/
softwareUpgrade/list

Serijinio numerio arba 
IMEI radimas

Savo serijinį numerį arba „International Mobile 
Equipment Identity“ (IMEI) rasite ant pakuotės 
medžiagų. Arba telefone pasirinkite Nustatymai> 
Apie telefoną > Būsena.

Garantinio aptarnavimo 
paslaugų gavimas

Pirmiausia vadovaukitės šio vadovo patarimu. 
Tada patikrinkite techninės pagalbos linijų ir 
remonto centrų informaciją, skelbiamą
http://www.alcatel-mobile.com/global-en/support/
repairResult

Teisinės informacijos 
peržiūra

Telefone eikite Nustatymai> Apie telefoną > 
Teisinė informacija.

Naudojimasis 
„ONETOUCH Cloud“

Atidarykite Naudotojo centrą, tada palieskite 
Daugiau informacijos. Norėdami pamatyti 
Naudotojo centro mokomąją medžiagą (gali būti 
kai kur neprieinama), eikite į
http://my.alcatelonetouch.com/personalcloud/
loginPage?reqUrl=/dashboard/index.

Kitų ALCATEL 
programėlių naudojimas

Eikite į
http://www.alcatel-mobile.com/global-en/apps/
appsList



2 3

6.5 Prisijungimas prie virtualių privačių tinklų ...................................69

7 Multimedijos programos ......................................................71
7.1 Fotoaparatas ...............................................................................71
7.2 Galerija ........................................................................................75
7.3 Muzika .........................................................................................78

8 Kita .........................................................................................80
8.1 Failų tvarkyklė .............................................................................80
8.2 Garso įrašytuvas .........................................................................80
8.3 Radijas ........................................................................................81
8.4 „Onetouch Launcher“ ..................................................................82
8.5 Naudotojų centras .......................................................................82
8.6 Naudotojų priežiūra .....................................................................83
8.7 „Smart Suite“ ...............................................................................83

9 „Google“ programos ............................................................85
9.1 „Play Store“ .................................................................................85
9.2 „Chrome“ .....................................................................................85
9.3 „Gmail“ ........................................................................................86
9.4 Žemėlapiai ..................................................................................88
9.5 „YouTube“....................................................................................88
9.6 Diskas .........................................................................................88
9.7 „Play Music“ ................................................................................88
9.8 „Play Movies & TV“ .....................................................................89
9.9 „Hangouts“ ..................................................................................89
9.10 Nuotraukos ..................................................................................89
9.11 „Keep“ .........................................................................................89
9.12 Vertėjas .......................................................................................89

10 Nustatymai .............................................................................90
10.1 Belaidžiai tinklai ir tinklai .............................................................90
10.2 Įrenginys .....................................................................................93
10.3 Asmeninė ....................................................................................97
10.4 Sistema .....................................................................................103

11  Telefono programinės įrangos atnaujinimas ...................107
11.1 Mobilusis naujovinimas .............................................................107
11.2 FOTA naujovinimas ...................................................................107

12 Priedai ..................................................................................108
13 Garantija ...............................................................................109
14 Trikčių šalinimas ................................................................. 111
15 Specifikacijos ......................................................................118

www.sar-tick.com

Šis gaminys atitinka nacionalines gaires dėl SAR 
apribojimo (2,0 W/kg). Konkretūs maksimalūs SAR 
rodikliai pateikti šio naudotojo vadovo 9 puslapyje.

Nešdami gaminį arba nešiodami jį ant kūno naudokite 
patvirtintą priedą, pvz., dėklą, arba kitu būdu užtikrinkite, 
kad gaminys būtų 10 mm atstumu nuo kūno, jog 
nepažeistumėte reikalavimų dėl radijo bangų poveikio. 
Nepamirškite, kad telefonas gali skleisti radijo bangas, 
net jei neskambinate.

SAUGOKITE KLAUSĄ
 Kad nepakenktumėte klausai, neklausykite dideliu garsumu ilgą laiką. 
Būkite atsargūs, kai įjungę garsiakalbį laikote įrenginį šalia ausies.



4 5

Sauga ir naudojimas ..............................
Prieš naudodami telefoną atidžiai perskaitykite šį skyrių. Gamintojas neprisiima 
jokios atsakomybės už žalą, patirtą netinkamai naudojant įrenginį arba 
nesilaikant šiame dokumente pateiktų instrukcijų.
• SAUGA KELYJE:
Remiantis tyrimų rezultatais rizikinga naudoti mobilųjį telefoną vairuojant 
transporto priemonę, net jei naudojama laisvųjų rankų įranga (automobilio 
rinkinys, ausinės ir t. t.), todėl vairuotojai neturėtų naudoti mobiliojo telefono 
važiuojančioje transporto priemonėje.
Vairuodami neklausykite muzikos ar radijo su ausinėmis – tai gali būti 
pavojinga ir draudžiama kai kuriuose regionuose.
Įjungtas telefonas skleidžia elektromagnetines bangas, kurios gali trikdyti 
transporto priemonės elektroninių sistemų (pvz., stabdžių antiblokavimo 
sistemos ar oro pagalvių) veikimą. Kaip išvengti galimų nesklandumų:
–  nelaikykite telefono ant prietaisų skydelio arba oro pagalvės išsiskleidimo 

srityje;
–  kreipkitės į automobilio pardavėją arba gamintoją ir išsiaiškinkite, ar prietaisų 

skydelis tinkamai apsaugotas nuo mobiliojo telefono skleidžiamų radijo 
bangų.

• NAUDOJIMO SĄLYGOS:
Norint, kad telefonas tinkamai veiktų, rekomenduojama kartkartėmis jį išjungti.
Išjunkite telefoną prieš lipdami į lėktuvą.
Išjunkite telefoną sveikatos priežiūros įstaigose, nebent esate patalpoje, kur 
leidžiama jį naudoti. Kaip ir kita šiais laikais reguliariai naudojama įranga, 
mobilieji telefonai gali trikdyti kitų elektrinių ar elektroninių įrenginių arba 
įrangos, kurioje naudojamos radijo bangos, veikimą.
Išjunkite telefoną, jei esate arti dujų ar degiųjų skysčių. Griežtai laikykitės 
nurodymų, kurie pateikiami ženkluose ar instrukcijose, iškabintose degalų 
sandėliuose, degalinėse, chemijos produktų gamyklose ar kitose patalpose, 
kur gali būti sprogstamųjų medžiagų.
Įjungtą telefoną laikykite bent 15 cm atstumu nuo bet kokio medicininio 
įrenginio, pvz., širdies stimuliatoriaus, klausos aparato ar insulino pompos. Jei 
naudojate tokį įrenginį ir norite kalbėti telefonu, telefoną laikykite prie ausies 
priešingoje pusėje, nei yra įrenginys. 

Jei norite nesugadinti klausos, į skambutį atsiliepkite prieš pridėdami telefoną prie 
ausies. Be to, jei įjungtas laisvųjų rankų įrangos režimas, telefoną laikykite toliau 
nuo ausies, nes dėl padidinto garsumo gali būti pažeista klausa.
Neleiskite vaikams be priežiūros naudoti telefono ir jo priedų ir (arba) žaisti 
su jais.
Jei jūsų telefonas yra su nuimamu dangteliu, atkreipkite dėmesį, kad telefone 
gali būti medžiagų, kurios gali sukelti alerginę reakciją.
Jei jūsų telefonas yra įtaisas su vientisu korpusu (angl. „unibody“), negalima 
nuimti galinio dangtelio ir išimti akumuliatoriaus. Jei telefoną išardysite, 
nebebus taikoma garantija. Ardant telefoną galima pažeisti akumuliatorių, dėl 
to ištekėjusios medžiagos gali sukelti alerginę reakciją.
Visada su telefonu elkitės atsargiai ir nedėkite jo ant nešvaraus, dulkėto paviršiaus.
Telefonui gali pakenkti nepalankios oro ar aplinkos sąlygos (drėgmė, lietus, 
įsiskverbę skysčiai, dulkės, jūros oras ir pan.). Gamintojo rekomenduojama 
naudojimo temperatūra yra nuo –10 iki +55 °C. 
Aukštesnėje nei 55 °C temperatūroje telefono ekrano vaizdas gali būti 
neryškus, tačiau tai laikinas ir nedidelis sutrikimas. 
Naudojant kai kuriuos korinio ryšio tinklus gali nepavykti paskambinti pagalbos 
tarnyboms. Telefonas neturėtų būti vienintelė priemonė susisiekti su pagalbos 
tarnybomis.
Nebandykite patys atidaryti, išardyti arba remontuoti mobiliojo telefono.
Nenumeskite, nesvieskite ir nelankstykite mobiliojo telefono.
Nenaudokite telefono, jei ekrano stiklas pažeistas, įskilęs arba sudužęs, kad 
nesusižalotumėte. 
Nedažykite telefono.
Naudokite tik „TCL Communication Ltd.“ ir su ja susijusių įmonių 
rekomenduojamus ir su atitinkamo modelio telefonu suderinamus 
akumuliatorius, įkroviklius ir priedus. „TCL Communication Ltd.“ ir su ja 
susijusios įmonės neprisiima atsakomybės už žalą, patirtą naudojant kitokius 
įkroviklius ar akumuliatorius.
Sukurkite atsarginę visos svarbios telefone saugomos informacijos kopiją arba 
užsirašykite šią informaciją.
Kai kurie žmonės dėl blykčiojančių šviesų ar žaisdami vaizdo žaidimus gali 
patirti epilepsijos priepuolį arba netekti sąmonės. Galite patirti priepuolį arba 
netekti sąmonės, net jei anksčiau nesate to patyrę. Jei anksčiau esate patyrę 
priepuolį ar netekę sąmonės arba tai nutiko jūsų šeimos nariams, prieš žaisdami 
vaizdo žaidimus arba įjungdami telefone blykčiojančias šviesas pasitarkite su 
gydytoju. 



6 7

Tėvai turėtų prižiūrėti vaikus, žaidžiančius vaizdo žaidimus ar naudojančius 
kitas telefono funkcijas, kurioms veikiant gali blykčioti šviesos. Jei patyrėte 
traukulius, trūkčioja akys arba raumenys, praradote orientaciją arba galūnės 
nevalingai juda, nebenaudokite telefono ir pasitarkite su gydytoju. Norėdami 
išvengti tokių simptomų laikykitės toliau nurodytų saugos nurodymų.
–  Jei esate pavargę arba mieguisti, nežaiskite ir nenaudokite funkcijų, kurioms 

veikiant gali blykčioti šviesos.
–  Kas valandą padarykite bent 15 minučių pertrauką.
–  Žaiskite patalpoje, kurioje įjungtos visos šviesos.
–  Žaisdami laikykite telefoną kuo toliau nuo akių.
–  Jei žaidžiant nuvargo plaštakos, riešai ar rankos arba jas skauda, bent kelias 

valandas pailsėkite.
–  Jei žaidžiant arba pažaidus vis tiek skauda plaštakas, riešus ar rankas, 

nebežaiskite ir kreipkitės į gydytoją.
Kai žaidžiate telefonu, kartais gali nuvargti plaštakos, rankos, pečiai, kaklas 
ar kitos kūno dalys. Laikykitės instrukcijų, kad išvengtumėte sausgyslių 
uždegimo, plaštakos nervo skausmo bei kitų raumenų ir skeleto sistemos 
sutrikimų.

 SAUGOKITE KLAUSĄ
  Norėdami nepakenkti klausai neklausykite dideliu garsumu ilgą laiką. 

Būkite atsargūs, kai įjungę garsiakalbį laikote įrenginį šalia ausies.

• PRIVATUMAS:
Nepamirškite, kad fotografuodami ir įrašydami garsus mobiliuoju telefonu 
turite laikytis įstatymų ir reglamentų, galiojančių jurisdikcijos teritorijoje, kurioje 
gyvenate, arba jurisdikcijos teritorijoje (-ose), kurioje (-iose) naudojate mobilųjį 
telefoną. Tokie įstatymai ir reglamentai gali griežtai drausti fotografuoti kitus 
asmenis ar jiems būdingus požymius ir (arba) įrašyti jų balsus bei daryti 
tokių nuotraukų ar įrašų kopijas arba juos platinti, nes tai gali būti laikoma 
privatumo pažeidimu. Norėdami įrašyti privatų ar konfidencialų pokalbį 
arba nufotografuoti kitą asmenį privalote gauti leidimą. Mobiliojo telefono 
gamintojas, pardavėjas arba platintojas (įskaitant mobiliojo ryšio operatorių) 
neprisiima atsakomybės už įstatymų pažeidimus, padarytus naudotojui 
netinkamai naudojant mobilųjį telefoną.

• AKUMULIATORIUS:
Kai naudojamas telefonas nėra įtaisas su vientisu korpusu:
Naudodami akumuliatorių laikykitės toliau nurodytų atsargumo priemonių. 
-  Nebandykite atidaryti akumuliatoriaus (jame gali būti toksiškų garų ir galite 

nusideginti). 
-  Nepradurkite, neardykite akumuliatoriaus ir nesukelkite jo trumpojo jungimo.
-  Nedeginkite panaudoto akumuliatoriaus, neišmeskite jo kartu su buitinėmis 

atliekomis ir nelaikykite aukštesnėje nei 60 °C temperatūroje. 
Išmeskite akumuliatorių laikydamiesi vietinių aplinkosaugos reglamentų. 
Naudokite akumuliatorių tik pagal paskirtį. Nenaudokite pažeisto 
akumuliatoriaus. Naudokite tik akumuliatorius, kuriuos rekomenduoja „TCL 
Communication Ltd.“ ir (arba) su ja susijusios įmonės.
Kai naudojamas telefonas yra įtaisas su vientisu korpusu:  
Atkreipkite dėmesį, kad šis telefonas yra įtaisas su vientisu korpusu (angl. 
„unibody“), taigi negalima nuimti galinio dangtelio ir išimti akumuliatoriaus. 
Laikykitės šių atsargumo priemonių:  
– nebandykite atidaryti galinio dangtelio;  
– nebandykite išstumti, pakeisti ir atidaryti akumuliatoriaus;  
– nepradurkite telefono galinio dangtelio;  
–  nedeginkite telefono, neišmeskite jo kartu su buitinėmis atliekomis ir 

nelaikykite jo aukštesnėje nei 60 °C temperatūroje.  
Telefonas ir akumuliatorius kaip prietaisas su vientisu korpusu turi būti 
utilizuojamas laikantis vietinių taikomų aplinkosauginių nuostatų.

Šis ant telefono, akumuliatoriaus ir priedų esantis ženklas nurodo, kad 
nebenaudojami gaminiai turi būti atiduoti į surinkimo vietas:
–  komunalinių atliekų surinkimo centrus, kur yra specialūs tokios 

įrangos konteineriai;
–  pardavimo vietas, kur yra surinkimo konteineriai. 

Tada telefonai bus perdirbti, kad jų medžiagos nepatektų į aplinką, o jų 
komponentai galės būti pakartotinai panaudoti.
Europos Sąjungos šalys
Šiose šalyse galima nemokamai išmesti įrangą surinkimo vietose.
Visi gaminiai su šiuo ženklu turi būti pristatyti į šias surinkimo vietas.



8 9

Ne Europos Sąjungos jurisdikcijos
Jei jūsų jurisdikcijos teritorijoje arba regione yra specialios perdirbimo ir 
surinkimo vietos, nemeskite šiuo ženklu pažymėtos įrangos į paprastas 
šiukšliadėžes, bet nuneškite ją į vieną iš tokių surinkimo vietų, kad įranga 
būtų perdirbta.
DĖMESIO: ĮDĖJUS NETINKAMO TIPO AKUMULIATORIŲ, ĮRENGINYS 
GALI SUSPROGTI. PANAUDOTĄ AKUMULIATORIŲ IŠMESKITE PAGAL 
INSTRUKCIJAS.
• ĮKROVIKLIAI:
Prie elektros tinklo prijungiami įkrovikliai gali veikti 0–40 °C temperatūroje.
Šiam mobiliajam telefonui skirti įkrovikliai atitinka informacinių technologijų 
ir biuro įrangai taikomus saugos standartus.  Jie taip pat atitinka direktyvos 
2009/125/EB ekologinio projektavimo reikalavimus. Dėl skirtingų elektros 
techninių duomenų vienoje jurisdikcijos teritorijoje įsigytas įkroviklis gali 
neveikti kitoje jurisdikcijos teritorijoje. Įkroviklį galima naudoti tik pagal paskirtį.
• RADIJO BANGOS:
Prieš išleidžiant mobiliuosius telefonus į rinką reikia įrodymo, kad jie atitinka 
tarptautinius standartus (ICNIRP) arba Europos Sąjungos direktyvą 1999/5/EB 
(R&TTE). Svarbiausias šių standartų ir direktyvos reikalavimas – naudotojo ir 
kitų asmenų sveikatos apsauga ir saugumas.
ŠIS ĮRENGINYS ATITINKA TARPTAUTINES GAIRES DĖL RADIJO BANGŲ 
POVEIKIO.
Jūsų mobilusis įrenginys skleidžia ir priima radijo bangas. Jis sukurtas 
taip, kad jo skleidžiamos radijo bangos (radijo dažnio elektromagnetiniai 
laukai) neviršytų tarptautinėse gairėse nurodytų poveikio apribojimų. Šias 
gaires parengė nepriklausoma mokslo organizacija – Tarptautinė apsaugos 
nuo nejonizuojančiosios spinduliuotės komisija (ICNIRP). Gairėse nurodyta 
esminė pamatinė vertė, kurios reikia laikytis siekiant užtikrinti bet kokios 
sveikatos būklės ir amžiaus žmonių saugumą.
Radijo bangų poveikio gairėse naudojamas matavimo vienetas – savitosios 
sugerties sparta (SAR). Mobiliųjų įrenginių SAR riba yra 2 W/kg. 
SAR bandymai atliekami standartinėmis naudojimo sąlygomis, kai įrenginys 
skleidžia didžiausio sertifikuojamo lygio galią visose bandomose dažnio 
juostose. Toliau pateiktoje lentelėje nurodyti didžiausi šio modelio įrenginio 
SAR rodikliai pagal ICNIRP gaires.

4034X/4034D/4034F:

Didžiausi šio modelio SAR rodikliai ir jų užfiksavimo sąlygos

SAR į galvą GSM 900+Wi-Fi 0.917 W/kg

SAR į kūną GSM 900+Wi-Fi 0.793 W/kg

5045X/5045D:

Didžiausi šio modelio SAR rodikliai ir jų užfiksavimo sąlygos

SAR į galvą LTE Band 7+Wi-Fi 0.466 W/kg

SAR į kūną UMTS 2100+Wi-Fi 0.669 W/kg

5010X:

Didžiausi šio modelio SAR rodikliai ir jų užfiksavimo sąlygos

SAR į galvą GSM 900+Wi-Fi 0.486 W/kg

SAR į kūną GSM 900+Wi-Fi 0.662 W/kg

5010D/5010U:

Didžiausi šio modelio SAR rodikliai ir jų užfiksavimo sąlygos

SAR į galvą GSM 900+Wi-Fi 0.486 W/kg

SAR į kūną GSM 900+Wi-Fi 0.755 W/kg

Naudojant įrenginį SAR rodikliai iš tiesų yra gerokai mažesni, nei nurodyta 
anksčiau, nes siekiant padidinti sistemos efektyvumą ir sukelti kuo mažiau 
tinklo trukdžių mobiliojo įrenginio veikimo galia automatiškai sumažinama, 
jei skambinant nereikia maksimalios galios. Kuo mažiau bangų skleidžia 
įrenginys, tuo mažesnis jo SAR rodiklis.
Kūno SAR buvo apskaičiuotas laikant įrenginį 10 mm atstumu nuo kūno. 
Norint, kad rodiklis atitiktų gaires dėl radijo bangų poveikio kūnui, įrenginys turi 
būti bent tokiu atstumu nuo kūno.  
Jei naudojate nepatvirtintą priedą, įsitikinkite, kad jame nėra metalo ir kad jį 
naudojant telefonas yra nurodytu atstumu nuo kūno. 
Įvairios organizacijos, pvz., Pasaulio sveikatos organizacija bei JAV maisto 
ir vaistų administracija, nerimaujantiems dėl kenksmingo telefono poveikio 
ir norintiems jį sumažinti patarė naudoti laisvųjų rankų įrangą, kad kalbant 
telefonas būtų toliau nuo galvos ir kūno, arba rečiau naudoti telefoną.



10 11

Jei reikia daugiau informacijos, apsilankykite adresu www.alcatel-mobile.com.
Daugiau informacijos apie elektromagnetinius laukus ir visuomenės sveikatą 
rasite šioje svetainėje: http://www.who.int/peh-emf.
Telefone įtaisyta antena. Jei norite, kad ji tinkamai veiktų, nelieskite ir 
nepažeiskite jos.
Mobilieji įrenginiai atlieka daug įvairių funkcijų, todėl juos galima naudoti ne 
tik pridėjus prie ausies. Tokiais atvejais prietaisas atitiks rekomendacijas 
ir naudojant ausines arba USB duomenų kabelį. Jei naudojate kitą priedą, 
įsitikinkite, kad jame nėra metalo ir kad jį naudojant telefonas yra bent 10 mm 
atstumu nuo kūno.
Atminkite, kad naudojant įrenginį tam tikri jūsų asmeniniai duomenys gali 
būti bendrinami su pagrindiniu įrenginiu. Patys esate atsakingi už savo 
asmeninių duomenų apsaugą ir turite užtikrinti, kad jie nebūtų bendrindami su 
jokiais neleistinais ar trečiųjų šalių įrenginiais, prijungtais prie jūsų įrenginio. 
Naudodami gaminius su „Wi-Fi“ funkcijomis junkitės tik prie patikimų „Wi-
Fi“ tinklų. Be to, jei savo gaminį naudojate kaip prieigos tašką (jei galima), 
naudokitės tinklo apsaugos priemonėmis. Šios atsargumo priemonės padės 
išvengti neleistinos prieigos prie jūsų įrenginio. Asmeninė informacija gali būti 
laikoma įvairiose jūsų gaminio dalyse, pavyzdžiui, SIM kortelėje, atminties 
kortelėje ir integruotoje atmintyje. Būtinai pašalinkite ar ištrinkite visą asmeninę 
informaciją prieš išmesdami, grąžindami arba atiduodami gaminį. Atidžiai 
rinkitės programėles ir naujinius, diekite juos tik iš patikimų šaltinių. Tam tikros 
programėlės gali turėti įtakos gaminio veikimui ir (arba) suteikti prieigą prie 
privačios informacijos, įskaitant paskyros duomenis, skambučių duomenis, 
informaciją apie buvimo vietą ir tinklo išteklius.
Visi duomenys, kuriuos atskleidžiate „TCL Communication Ltd.“, 
saugomi vadovaujantis taikomais duomenų apsaugos įstatymais. Todėl 
„TCL Communication Ltd.“ įgyvendina ir prižiūri reikiamas technines bei 
organizacines priemones, kad apsaugotų visus asmeninius duomenis 
nuo, pavyzdžiui, neleistino ar neteisėto apdorojimo, netyčinio praradimo, 
sunaikinimo ar sugadinimo, o tokios priemonės turi užtikrinti apsaugos lygį, 
pakankamą atsižvelgiant į: 
(i) turimas technines galimybes, 
(ii) priemonių taikymo kainą, 
(iii) tvarkant duomenis kylančius pavojus ir 
(iv) tvarkomų asmeninių duomenų konfidencialumą. 
Galite bet kada pasiekti, peržiūrėti ir redaguoti savo asmeninę informaciją 
prisijungę prie savo naudotojo paskyros, apsilankę savo naudotojo profilyje 
arba kreipdamiesi tiesiai į mus. Jei reikalausite, kad pakeistume arba 
panaikintume asmeninius jūsų duomenis, prieš vykdydami tokį prašymą 
galime paprašyti, kad įrodytumėte savo tapatybę.

• LICENCIJOS:

„microSD“ logotipas yra prekės ženklas.

 „Bluetooth“ žodinis žymuo ir logotipai yra „Bluetooth SIG, Inc.“ 
nuosavybė; „TCL Communication Ltd.“ bei su ja susijusios 
įmonės visais atvejais tokius ženklus naudoja pagal licenciją. 
Kiti prekių ženklai ir pavadinimai priklauso atitinkamiems 
savininkams. 

ALCATEL PIXI 4 (4) Bluetooth Declaration ID D026888 (1)

ALCATEL PIXI 4 (5) Bluetooth Declaration ID D026889

„Wi-Fi“ logotipas yra „Wi-Fi Alliance“ sertifikavimo žymuo.

„Google“, „Google“ logotipas, „Android“, „Android“ logotipas, 
„Google SearchTM“, „Google MapsTM“, „GmailTM“, „YouTube“, 
„Google Play Store“, „Google LatitudeTM“ ir „HangoutsTM“ yra 
„Google Inc.“ prekių ženklai.

„Android“ robotas yra atkurtas ar pakeistas remiantis „Google“ sukurtu ir 
bendrai naudojamu darbu, jis naudojamas pagal Creative Commons 3.0 
Attribution licencijoje aprašytas sąlygas (tekstas bus parodytas palietus 
ir palaikius „Google“ teisinė informacija parinktyje Nustatymai \ Apie 
telefoną \ Teisinė informacija)(1)(2).
Įsigijote gaminį, kuriame kaip objektinis kodas naudojamos atvirojo šaltinio 
(http://opensource.org/) programos mtd, msdosfs, netfilter/iptables ir initrd, 
taip pat kitos atvirojo šaltinio programos, licencijuojamos pagal GNU bendrąją 
viešąją licenciją ir „Apache“ licenciją. 
Trejus metus nuo TCL Communication vykdomo gaminio platinimo gavę 
prašymą pateiksime išsamią atitinkamų šaltinio kodų kopiją. 
Šaltinio kodus galite atsisiųsti iš http://sourceforge.net/projects/alcatel/files/.  
Šaltinio kodas internetu pateikiamas nemokamai. 
Pareiškiama, kad galutinio vartotojo garantija dėl IPR pažeidimo yra išimtinai 
apribojama ES šalyse.  
Jeigu, arba jei gaminys yra eksportuojamas, pasiimamas kartu arba naudojamas 
galutinio vartotojo ne ES ribose, gamintojas arba jo tiekėjas neprisiima jokios 
atsakomybės, garantijos ir neįsipareigoja kompensuoti vartotojui dėl gaminio 
galiojimo pasibaigimo (įskaitant bet kokias kompensacijas, susijusias su IPR 
pažeidimais).

(1) Tik 4034X/4034D/5010X/5010D/5010U.
(2) Gali nebūti visose šalyse.



12 13

Norminė informacija ...............................
Toliau nurodyti liudijimai ir pranešimai taikomi nurodytuose konkrečiuose 
regionuose.



14 15



16 17



18 19



20 21

Bendroji informacija ...............................
• Internetinė svetainė: www.alcatel-mobile.com
• Specialios telefono linijos numeris: žr. lankstinuką „TCL Communication 

mobiliosios paslaugos“ arba apsilankykite mūsų interneto svetainėje.
• Adresas: Room 1910-12A, Tower 3, China HK City, 33 Canton Road, 

Tsimshatsui, Kowloon, Hong Kong
• Elektroninės etiketės kelias: jei reikia daugiau informacijos apie etiketes, 

palieskite „Nustatymai“ \ „Reglamentai ir sauga“ arba paspauskite *#07# (1).
Mūsų interneto svetainėje galite rasti DUK (dažniausiai užduodamų klausimų) 
skiltį. Jei turite klausimų, taip pat galite susisiekti su mumis el. paštu. 
Šio naudotojo vadovo elektroninė versija prieinama anglų ir kai kuriomis 
kitomis kalbomis. Jos ieškokite mūsų svetainėje: 
www.alcatel-mobile.com
4034X/4034D/4034F/5010X/5010D/5010U:
Jūsų telefonas yra siųstuvas-imtuvas, veikiantis keturiuose GSM diapazonuose 
(850/900/1800/1900 MHz), keturiuose UMTS diapazonuose (900/2100 MHz).
5045X/5045D:
Jūsų telefonas yra siųstuvas-imtuvas, veikiantis keturiuose GSM 
diapazonuose (850/900/1800/1900 MHz), keturiuose UMTS diapazonuose 
(850/900/1900/2100 MHz) ir šešiuose LTE diapazonuose (B1/3/7/8/20/28A).

Ši įranga atitinka direktyvos 1999/5/EB pagrindinius reikalavimus ir kitas 
susijusias nuostatas. Visą telefono atitikties deklaraciją rasite mūsų svetainėje 
www.alcatel-mobile.com.

(1) Priklauso nuo šalies.

Apsauga nuo vagysčių (1)

Telefoną galima identifikuoti pagal IMEI kodą (telefono serijos numerį), nurodytą 
ant pakuotės ir įrašytą telefono atmintyje. Rekomenduojame užsirašyti ir 
išsaugoti šį kodą pirmą kartą naudojant telefoną. Kodą rasite telefone įvedę 
*#06#. Jei telefoną pavogs, policija arba operatorius gali paprašyti nurodyti 
šį kodą. Nurodžius šį kodą mobilusis telefonas galės būti užblokuotas, kad 
pašalinis asmuo negalėtų jo naudoti net ir įdėjęs kitą SIM kortelę.

Atsakomybės atsisakymas
Atsižvelgiant į programinės įrangos laidą ar konkretaus operatoriaus teikiamas 
paslaugas, telefone gali veikti ne visos naudotojo vadove aprašytos funkcijos.

(1) Norėdami sužinoti, kokias paslaugas galite naudoti, kreipkitės į tinklo 
operatorių.



22 23

„TCL Communication“ teisiškai neatsako nei už tokius nesutapimus, jeigu 
tokių yra, nei už galimas pasekmes, dėl kurių atsako tik operatorius. Šiame 
telefone gali būti medžiagų, taip pat vykdomųjų arba atviro šaltinio programų 
bei programinės įrangos, kuriuos sukūrė trečiosios šalys specialiai šiam 
įrenginiui (toliau – trečiųjų šalių medžiaga). Visa šiame telefone esanti trečiųjų 
šalių medžiaga pateikiama „tokia, kokia yra“, be kokios nors garantijos, tiek 
išreikštos, tiek numanomos, įskaitant numanomą prekinės vertės, tinkamumo 
konkrečiai paskirčiai ar panaudojimui / trečiosios šalies programai, tarpusavio 
suderinamumo su kita pirkėjo medžiaga ar programomis, garantiją bei 
garantiją, kad nėra pažeidžiamos autorinės teisės. Pirkėjas supranta, kad „TCL 
Communication“ laikosi visų įsipareigojimų dėl kokybės, kurie jai privalomi 
kaip mobiliųjų įrenginių ir telefonų gamintojai, atsižvelgiant į intelektinės 
nuosavybės teises. „TCL Communication“ nebus atsakinga, jei trečiosios 
šalies medžiaga neveiks su šiuo telefonu ar sąveikaudama su kitais pirkėjo 
prietaisais arba veiks netinkamai. Tiek, kiek leidžiama pagal įstatymus, „TCL 
Communication“ neprisiima atsakomybės už jokias pretenzijas, reikalavimus, 
ieškinius ar veiksmus, o konkrečiau – bet neapsiribojant – civilinius teisinius 
ieškinius pagal bet kurią atsakomybės teoriją, susijusius su naudojimu 
bet kokiais būdais arba bandymais naudoti tokią trečiųjų šalių medžiagą. 
Be to, esamai trečiųjų šalių medžiagai, kurią nemokamai pateikė „TCL 
Communication“, ateityje gali būti taikomi mokami naujiniai ir naujovinimo 
duomenys; „TCL Communication“ atsisako bet kokios atsakomybės už 
tokias papildomas išlaidas – jas turi išimtinai prisiimti pirkėjas. Prieinamos 
programos gali skirtis atsižvelgiant į šalį ir operatorių, kurio tinkle naudojamas 
telefonas; galimų programų ir su telefonais pateikiamos programinės įrangos 
sąrašas jokiu būdu neturi būti laikomas „TCL Communication“ įsipareigojimu; 
jis paprasčiausiai tėra informacija pirkėjui. Todėl „TCL Communication“ neturi 
būti laikoma atsakinga už tai, kad viena ar daugiau pirkėjo pageidaujamų 
programų neprieinamos, nes jų prieinamumas priklauso nuo pirkėjo šalies 
ir operatoriaus. „TCL Communication“ pasilieka teisę be įspėjimo bet kuriuo 
metu įtraukti į savo telefonus trečiųjų šalių medžiagą ar ją pašalinti; „TCL 
Communication“ bet kokiu atveju nėra atsakinga pirkėjui už jokias pasekmes, 
kurias toks pašalinimas turėtų naudojančiam ar bandančiam naudoti tokias 
programas ir trečiųjų šalių medžiagą pirkėjui.

1 Jūsų mobiliojo telefono .................

1.1 klavišai ir jungtys
4034X/4034D/4034F:

„Micro-USB“ jungtis

Ausinių su mikrofonu jungtis

Blykstė

Priekinė 
kamera

Jutiklinis 
ekranas

Pradžios klavišas
Grįžimo klavišas

Peržiūros 
klavišas

Garsumo 
klavišas

Maitinimo 
klavišas

Fotoaparatas
Fotoaparato blykstė ir 
šviesos signalas



24 25

5045X/5045D:

„Micro-USB“ jungtis

Ausinių su mikrofonu jungtis

Blykstė

Priekinė 
kamera

Jutiklinis 
ekranas

Pradžios klavišas
Grįžimo klavišas

Peržiūros 
klavišas

Garsumo 
klavišas

Maitinimo 
klavišas

Fotoaparatas
Fotoaparato blykstė ir 
šviesos signalas

5010X/5010D/5010U:

„Micro-USB“ 
jungtis

Blykstė

Šviesos diodo 
indikatorius

Jutiklinis 
ekranas

Pradžios klavišasGrįžimo klavišas

Peržiūros 
klavišas

Garsumo 
klavišas

Maitinimo 
klavišas

Ausinių su mikrofonu jungtis

Fotoaparatas

Fotoaparato blykstė ir 
šviesos signalas

Priekinė kamera



26 27

Peržiūros klavišas
• Persijunkite tarp atskirų programėlių veiklų ir dokumentų.

Pradžios klavišas
• Palietę bet kurioje programoje ar ekrane grįšite į pagrindinį 

ekraną.

• Norėdami įjungti „Google Now“ palaikykite ilgai nuspaudę. 

Grįžimo klavišas
• Palieskite, kad grįžtumėte į ankstesnį ekraną ar uždarytumėte 

dialogo langą, parinkčių meniu, pranešimų skydelį ir kt.

Maitinimo klavišas
• Paspaudus: ekranas užrakinamas / įjungiamas.
• Paspaudus ir palaikius: atidaromas iškylantysis meniu, kuriame 

galima pasirinkti Paleisti iš naujo, Išjungti  irLėktuvo režimas.
• Paspauskite ir laikykite nuspaudę maitinimo mygtuką bent jau 

10 sekundžių, kad priverstinai įkeltumėte operacinę sistemą iš 
naujo.

• Norėdami įeiti į atkūrimo režimą esant išjungti telefono režimui 
paspauskite ir palaikykite įjungimo klavišą ir garsumo didinimo 
klavišą.

• Paspausdami ir palaikydami maitinimo klavišą ir garsumo 
mažinimo klavišą padarysite ekrano kopiją.

Garsumo klavišai
• Skambinant reguliuoja ausinių arba ausinių su mikrofonu 

garsumą.
• Muzikos / vaizdo įrašų / srautinio siuntimo režimu reguliuoja 

medijos garsumą.
• Įjungus bendrąjį režimą reguliuoja skambėjimo garso garsumą.
• Nutildo gaunamo skambučio skambėjimo garsą.

1.2 Pradžia

1.2.1 Sąranka
Kaip įdėti arba išimti SIM ar „microSD“ kortelę

„micro-SIM“ kortelės reikia skambinti ir naudotis mobiliaisiais tinklais. Jei turite 
SIM kortelę, įkiškite ją prieš nustatydami telefoną. Nemėginkite įstatyti kitokio 
tipo SIM kortelių, pvz., „micro“ ir „nano“ kortelių, nes galite sugadinti telefoną.

Prieš įdėdami ar išimdami SIM / „microSD“ kortelę telefoną išjunkite.

Akumuliatoriaus įkrovimas

Rekomenduojama akumuliatorių įkrauti iki galo. Kai telefonas išjungtas, 
įkrovimo būsena nurodoma procentais ekrane. Telefonui kraunantis skaičius 
procentais didėja.

 Norėdami sumažinti energijos sąnaudas ir eikvojimą, akumuliatoriui 
pilnai įsikrovus įkroviklį atjunkite; jeigu nenaudojate, išjunkite fone 
veikiančias „Wi-Fi“, GPS, „Bluetooth“ funkcijas arba programėles. 
Nustatymuose taip pat galite sumažinti ekrano ryškumą, ir sutrumpinti 
laiką, per kiek ekranas persijungia į miego režimą.

1.2.2 Telefono įjungimas

Norėdami įjungti telefoną laikykite paspaudę maitinimo klavišą, kol 
telefonas bus įjungtas. Kol ekranas bus įjungtas, praeis kelios sekundės. Jei 
nustatymuose esate nustatę užraktą, prieš  pradinį ekraną turėsite telefoną 
atrakinti braukimo veiksmu, įvedę PIN, slaptažodį ar šabloną.

Jeigu nežinote savo PIN kodo arba jį pamiršote, susisiekite su tinklo 
operatoriumi. Nesinešiokite savo PIN kodo su telefonu. Kai nenaudojate, šią 
informaciją laikykite saugioje vietoje.

1.2.3 Telefono išjungimas

Norėdami išjungti telefoną laikykite paspaudę maitinimo klavišą, kol pasirodys 
telefono parinktys, o tada paspauskite Išjungti.



28 29

1.3 Pagrindinis ekranas
Palietę pagrindinio ekrano klavišą visada būsite nukeliami į pagrindinį ekraną, 
kurį galite pritaikyti asmeniškai pridėdami parankinių programėlių, sparčiojo 
valdymo mygtukų ir valdiklių. Kokiame pagrindiniame puslapyje bebūtumėte, 
pagrindinio ekrano apačioje matomos nustatytos piktogramos. Jame taip pat 
yra programų skirtukas, kuriame rodomos visos prieinamos programėlės.

Programų skirtukas
• Palieskite norėdami atidaryti visas programėles.

Būsenos juosta
• Būsenos / pranešimų rodikliai
• Paliesdami ir tempdami žemyn atidarykite 

pranešimų skydelį

Parankinių dėklo programos
• Palieskite norėdami atverti programą
• Ilgai nuspauskite norėdami perkelti arba 

pašalinti programėles

„Google“ paieškos juosta
• Palieskite  norėdami įjungti teksto 

paieškos ekraną
• Palieskite norėdami įjungti balso 

paieškos ekraną.

Paslinkite į kairę arba į dešinę norėdami 
pamatyti kitus skydelius pradžios ekrane

Pagrindinis ekranas išsiplečia, todėl jame yra daugiau vietos programoms, 
spartiesiems klavišams ir kt. Slinkdami pradinį ekraną horizontaliai į kairę ir į 
dešinę pamatysite visą ekrano vaizdą. Baltas taškas apatinėje ekrano dalyje 
nurodo, į kurį ekraną žiūrite.

1.3.1 Jutiklinio ekrano naudojimas

Palietus 

Norėdami atidaryti programą palieskite ją pirštu.

Ilgai paspaudus   

Norėdami pamatyti galimas elemento parinktis palaikykite elementą ilgai 
paspaudę. Pavyzdžiui, pasirinkite adresatą Adresatuose, palaikykite ilgai 
paspaudę, ir pamatysite parinktis.

Velkant   

Padėkite pirštą ant ekrano ir tempkite objektą į kitą vietą.

Slenkant / braukiant   

Ekrane aukštyn ir žemyn slankiokite ekranu per programas, vaizdus ir 
tinklalapius. Galite ekranu slinkti ir horizontaliai.

Prietaisas taip pat palaiko priartinimą vienu pirštu pranešimo siuntimo, „Gmail“, 
kameros ir galerijos funkcijose. Norėdami priartinti / sumažinti vaizdą, dukart 
palieskite ekraną.

Brūkštelėjimu   

Jis panašus į braukimą, bet brūkštelėjus slenkama greičiau.

Suspaudžiant / išplečiant   

Uždėkite du pirštus ant ekrano paviršiaus ir juos išskleiskite arba suglauskite, 
kad pakeistumėte ekrano elemento mastelį.

Pasukant   

Pasukę telefoną į šoną automatiškai pakeisite ekrano orientaciją iš vertikalios 
į horizontalią, kad geriau matytumėte ekrano vaizdą.



30 31

1.3.2 Būsenos juosta

Būsenos juostoje galima stebėti telefono būseną (dešinėje) ir pranešimų 
informaciją (kairėje).
Pranešimų skydelis
Nuvilkite būsenos juostą žemyn, kad pamatytumėte pranešimus, ir vėl vilkite 
žemyn, jei norite atidaryti sparčiųjų nustatymų skydelį. Paliesdami ir vilkdami 
ją aukštyn jį uždarysite. Iš pranešimų skydelio galite atidaryti elementus ir 
kitus priminimus, rodomus pranešimų piktogramomis, arba peržiūrėti belaidžių 
paslaugų informaciją.

Palieskite norėdami išvalyti visus su įvykiais 
susijusius pranešimus (kiti esami pranešimai liks).

Palieskite, kad atidarytumėte sparčiųjų nustatymų skydelį

Palieskite pranešimą ir paslinkite jį į šoną, kad 
panaikintumėte

Sparčiųjų nustatymų skydelis
Paliesdami ir vilkdami pranešimų skydelį žemyn arba paliesdami  atidarykite 
sparčiųjų nustatymų skydelį. 

Pritaikytas paveikslėlis rodys, jei nustatysite profilį 
adresatų programėlėje (1)

Sparčiųjų nustatymų skydelis
• Palieskite piktogramas, kad įjungtumėte arba 

išjungtumėte funkcijas ar pakeistumėte režimus
• Ilgai nuspauskite, kad būtų rodomi nustatymai

Palieskite norėdami atidaryti nustatymus

1.3.3 Paieškos juosta

Telefone yra paieškos funkcija, kurią galima naudoti rasti reikalingos 
informacijos telefone, programose arba žiniatinklyje.

(1) Žr. „3.3.1 Adresatų peržiūra“

 Ieškoti pagal aprašymą
•  Pagrindiniame ekrane palieskite paieškos juostą. 
• Įveskite ieškomą tekstą ar frazę.

• Jeigu norite ieškoti žiniatinklyje, klaviatūroje palieskite .

 Paieška balsu
• Kad būtų atidarytas dialogo langas, paieškos juostoje palieskite .
• Ištarkite ieškomą tekstą ar frazę. Ekrane bus parodytas rezultatų sąrašas, 

iš kurio galėsite rinktis. 

1.3.4 Ekrano užrakinimas arba atrakinimas

Norėdami apsaugoti telefoną ir savo privatumą, galite užrakinti telefoną 
gausybe šablonų, PIN kodu, slaptažodžiu ir t. t. Eikite įNustatymai > Užrakto 
nustatymai (1) arba Sauga (2) > Ekrano užraktas. 

Atrakinimo šablono, PIN kodo arba slaptažodžio kūrimas (vadovaukitės 
ekrane pateiktomis instrukcijomis)
• Eikite į Nustatymai > Užrakto nustatymai (1) arba Sauga (2) > Ekrano 

užraktas > Šablonas / PIN / Slaptažodis.

(1) Tik PIXI 4 (4) (4034X, 4034D, 4034F)
 PIXI 4 (5) (5010X, 5010D, 5010U).
(2) Tik PIXI 4 (5) (5045X, 5045D).



32 33

• Nustatykite savo šabloną, PIN kodą arba slaptažodį.

Telefono ekrano užrakinimas

Norėdami užrakinti ekraną, vieną kartą paspauskite maitinimo klavišą.

Telefono ekrano atrakinimas

Norėdami atrakinti ekraną, pradžioje, kad ekranas įsijungtų, paspauskite 
maitinimo klavišą, o tada paslinkite nupiešti susikurtą atrakinimo šabloną arba 
įveskite savo PIN kodą arba slaptažodį. 

Jeigu kaip ekrano užraktą pasirinkote braukimą, ekraną atrakinsite braukdami 
užrakto piktogramą į viršų,  braukdami į kairę atidarysite kamerą, o 
braukdami į dešinę  prieisite Telefonas (1) arba  atidarysite Paieška 
balsu (2).

1.3.5 Pagrindinio ekrano suasmeninimas

Pridėkite programėlę ar valdiklį

Galite ilgai laikyti paspaudę aplanką, programą arba valdiklį, kad 
suaktyvintumėte perkėlimo režimą, ir nuvilkti elementą į bet kurį pageidaujamą 
pagrindinį ekraną.

Programėlės ar valdiklio vietos keitimas

Ilgai palaikykite paspaudę palaikykite perkeltiną elementą, kad suaktyvintumėte 
perkėlimo režimą, nuvilkite elementą į norimą vietą ir paleiskite. Elementus 
galima perkelti ir pagrindiniame ekrane, ir parankinių dėkle. Palaikykite 
piktogramą kairiajame arba dešiniajame ekrano krašte, kad nuvilktumėte 
elementą į kitą pagrindinį ekraną.

Pašalinimas

Ilgai palaikykite paspaudę šalintiną elementą, kad suaktyvintumėte perkėlimo 
režimą, nuvilkite elementą iki Šalinimo piktogramos viršaus ir paleiskite, kai 
elementas taps raudonas.

(1) Tik PIXI 4 (4) (4034X, 4034D, 4034F).
(2) Tik PIXI 4 (5) (5045X, 5045D, 5010X, 5010D, 5010U).

Aplankų kūrimas

Norėdami patogiau išdėstyti elementus (nuorodas ar programas) pagrindiniame 
ekrane ir parankinių dėkle, galite įtraukti juos į aplanką dėdami vieną elementą 
ant kito. Norėdami pervardyti aplanką atidarykite jį, palieskite aplanko 
pavadinimo juostą ir įveskite naują pavadinimą.

Darbalaukio fono tinkinimas

Norėdami pritaikyti fono paveikslėlį, palaikykite ilgai paspaudę tuščioje 
pagrindinio ekrano vietoje, o tada palieskite FONO PAVEIKSLĖLIAI arba 
eikite į Nustatymai > Ekranas > Fono paveikslėliai.

1.3.6 Valdikliai ir pastaruoju metu naudotos programos

Informacija apie valdiklius

Norėdami matyti valdiklius, ilgai palaikykite paspaudę tuščioje ekrano vietoje, 
tada palieskite VALDIKLIAI.

Palieskite pasirinktą valdiklį ir nuvilkite į pageidaujamą vietą.

Pastaruoju metu naudotų programų peržiūra

Norėdami pamatyti pastaruoju metu naudotas programas, palieskite peržiūros 
klavišą. Atidarykite palietę miniatiūrą arba braukite į kairę arba dešinę, kad 
pašalintumėte ją iš sąrašo.



34 35

Norėdami išjungti visas veikiančias programas, ekrano apačioje palieskite . 

1.3.7 Garsumo reguliavimas

Garsumo klavišo naudojimas

Garsumą nureguliuokite paspaudę garsumo klavišą. Norėdami suaktyvinti 
vibravimo režimą, spauskite garsumo mažinimo klavišą, kol telefonas pradės 
vibruoti. Vėl paspauskite garsumo mažinimo klavišą, kad suaktyvintumėte 
režimą Netrukdyti.

Nustatymų meniu naudojimas

Kad atidarytumėte programų sąrašą, pagrindiniame ekrane palieskite , 
o tada eikite į Nustatymai > Garsas ir pranešimas. Pagal poreikius galite 
nustatyti medijų, signalo, skambučių, pranešimų ir pan. garsumą.

2 Teksto įvestis ..................................

2.1 Ekrano klaviatūros naudojimas

Ekrano klaviatūros nustatymai
Eikite į Nustatymai > Kalba ir įvestis, pasirinkite klaviatūrą, kurią norite 
nustatyti, ir galėsite rinktis iš įvairių nustatymų. 
Ekrano klaviatūros padėties nustatymas
Norėdami nustatyti ekrano klaviatūros padėtį pasukite telefoną į šoną 
arba statmenai. Taip pat jį galite nustatyti pakeisdami nustatymus (eikite į 
Nustatymai > Ekranas, pažymėkite žymės laukelį Automatiškai pasukti 
ekraną (1) arba palieskite Kai įrenginys pasukamas > Pasukti ekrano  
turinį (2).)

2.1.1 „Android“ klaviatūra

Perjunkite 
simbolių ir skaitinę 

klaviatūrą.

Ilgai paspauskite 
norėdami pasirinkti 
simbolius.

Įveskite tekstą ar 
skaičius.

Ilgai nuspauskite, kad būtų 
rodomos įvesties parinktys.

Perjunkite „abc / Abc“ 
režimą. 

Ilgai nuspauskite 
norėdami perjungti 

„abc / ABC“ režimą.

(1) Tik PIXI 4 (4) (4034X, 4034D, 4034F)
 PIXI 4 (5) (5010X, 5010D, 5010U).
(2) Tik PIXI 4 (5) (5045X, 5045D).



36 37

2.2 Teksto redagavimas
Įvestus tekstus galite redaguoti.
• Ilgai palaikykite nuspaudę tekstą, kurį norite redaguoti.
• Vilkdami skirtukus pakeiskite pažymėtą pasirinkimą.
• Bus parodytos šios parinktys: PASIRINKTI VISKĄ , IŠKIRPTI , KOPIJUOTI  

ir BENDRINTI . 

Taip pat galite įterpti naujo teksto
• Palieskite vietą, kur norite spausdinti, arba ilgai palaikykite nuspaudę tuščią 

vietą, žymeklis ims mirksėti, ir atsiras skirtukas. Norėdami perkelti žymeklį 
vilkite skirtuką.

• Jeigu iškirpote ar nukopijavote kokį nors tekstą, palieskite skirtuką, kad 
pasirodytų piktograma ĮKLIJUOTI, kuria galite įklijuoti bet kokį nukopijuotą 
tekstą.

3  Skambinimas, skambučių 
žurnalas ir adresatai .......................

3.1 Skambinimas telefonu ......................................
3.1.1 Skambinimas

Norėdami skambinti, kai telefonas įjungtas, eikite į pagrindinį ekraną ir 
parankinių dėkle palieskite telefono piktogramą .

Palieskite norėdami 
peržiūrėti išsamią adresatų 
informaciją. Taip pat galite 
redaguoti, ištrinti, bendrinti 
adresatą arba siųsti 
pranešimą adresatui.

Palieskite norėdami 
skambinti peržiūrėtu 

numeriu

Rodyti rinkimo skydelį

Skambučių žurnalas

Adresatai

Rodyti 
siūlomus 
numerius

Ilgai paspauskite 
norėdami pasiekti 

balso paštą



38 39

Rinkimo skydeliu įveskite norimą numerį arba liesdami skirtukus pasirinkite 
adresatą iš sąrašųSkambučių žurnalas arba Adresinė, tada palieskite 
, kad pradėtumėte skambinti.

Įvestas numeris gali būti išsaugomas Adresinėjepalietus piktogramą Kurti 
naują adresatą  arba piktogramąPridėti adresatą .

Jei rinkdami numerį suklydote, galite panaikinti netinkamus skaičius paliesdami 
.

Norėdami baigti skambutį, palieskite .

Tarptautiniai skambučiai

Norėdami rinkti tarptautinį skambutį, ilgai palaikykite nuspaudę , kad 
įvestumėte „+“, tada įveskite tarptautinį šalies kodą, pilną telefono numerį, o 
tada palieskite .

Pagalbos skambutis

Jeigu telefonas yra tinklo aprėpties zonoje, pagalbos numeriu skambinkite 
surinkę pagalbos numerį ir palietę . Ši funkcija net ir be SIM kortelės ir 
neįvedus PIN kodo.

3.1.2 Atsiliepimas į skambutį arba jo atmetimas

Kai jums paskambina:
• slinkdami piktogramą  į dešinę atsiliepkite;

• slinkdami piktogramą  į kairę atmeskite skambutį;
• slinkite piktogramą  į viršų, jei norite atmesti skambutį išsiųsdami iš 

anksto nustatytą pranešimą.

Norėdami nutildyti gaunamus skambučius paspauskite klavišą Garsumo 
didinimas / mažinimas arba, jei suaktyvinta funkcija Nutildyti apverčiant (tai 
atliekama nuėjus į Nustatymai > Gestai), apverskite telefoną ekranu žemyn.

3.1.3 Skambinimas jums balso paštu 

Kad nepraleistumėte įeinančių skambučių, jūsų tinklo paslaugų teikėjas teikia 
jums balso pašto paslaugą. Jis veikia kaip telefono atsakiklis, galintis bet kada 
atsiliepti. 

Norėdami išklausyti savo balso paštą, rinkimo skydelyje ilgai paspauskite .

Norėdami nustatyti savo balso pašto numerį, palieskite piktogramą  ir eikite 
į Nustatymai > Skambučio nustatymai > Balso paštas.

Gavus balso pašto pranešimą, būsenos juostoje atsiranda nauja balso pašto 
piktograma . Norėdami jį atidaryti vilkite pranešimų skydelį ir palieskite 
Naujas balso pašto pranešimas.

3.1.4 Veiksmai skambučio metu
Kalbėdami galite padidinti garsumą klavišu garsumo didinimo / mažinimo.



40 41

Esamo skambučio baigimas.

Norėdami įjungti esamo skambučio garsiakalbį palieskite vieną 
kartą. Norėdami išjungti garsiakalbį, palieskite piktogramą dar 
kartą.

Norėdami nutildyti esamą skambutį, palieskite vieną kartą. 
Norėdami vėl pagarsinti, vėl palieskite piktogramą.

Rinkimo skydelio rodymas.

Norėdami užlaikyti esamą skambutį, palieskite vieną kartą. 
Norėdami vėl tęsti skambutį, vėl palieskite piktogramą.

Atidarykite parinktis pridėti skambutį arba Pradėti įrašyti.

  Kad skambučio metu atsitiktinai nepaspaustumėte jutiklinio ekrano, 
pridėjus ekraną prie ausies jis bus užrakinamas automatiškai, o 
atitraukus nuo ausies jis vėl bus automatiškai atrakinamas.

3.1.5 Kelių pokalbių vykdymas

Šiuo telefonu galite vykdyti kelis pokalbius tuo pačiu metu. 

Konferenciniai skambučiai (1)

Konferencinį skambuti galite nustatyti toliau pateiktais veiksmais:
• Skambinkite pirmajam konferencinio skambučio dalyviui. 
• Palieskite  ir pasirinkite Pridėti skambutį.
• Įveskite pageidaujamo pridėti prie konferencinio pokalbio asmens telefono 

numerį ir palieskite . Taip pat galite pridėti dalyvių iš Skambučių žurnalo 
ar Adresinės.

• Norėdami pradėti konferencinį skambutį, palieskite  ir pasirinkite Sujungti 
skambučius.

• Norėdami pabaigti konferencinį skambutį palieskite  ir atjunkite visus 
dalyvius.

(1) Priklauso nuo pasirinkto tinklo operatoriaus.

3.1.6 Skambučių nustatymai

Telefono ekrane palieskite  ir pasirinkite Nustatymai; galimos tolesnės 
parinktys:

Vaizdo parinktys
• Rūšiuoti pagal Nustatyti adresatus rodyti pagal vardą arba pavardę.  
• Vardo formatas Nustatyti adresatus rodyti pagal nurodant vardą arba pirma –  

pavardę.

Greitieji atsakymai
• Redaguoti greituosius atsakymus, kurie naudojami siunčiant pranešimus, 

kai atmetate skambutį.

Skambučių nustatymai
• Balso paštas

Paslauga: atidaro dialogo langą, kur galite pasirinkti savo operatoriaus 
balso pašto ar kitą paslaugą.
Sąranka: jei naudojatės savo operatoriaus teikiama balso pašto paslauga, 
tai atidaro dialogo langą, kuriame galite įvesti9 telefono numerį, naudojamą 
išklausyti ir tvarkyti balso paštą.
Garsas: pasirinkti pranešimo apie gaunamą balso paštą garsą. 
Vibruoti: pažymėti žymės laukelį, kad telefonas atėjus balso pašto 
pranešimui vibruotų.

• Fiksuoto rinkimo numeriai
Fiksuoto rinkimo numeriai (angl. k. „Fixed dialling number“, FDN) yra SIM 
paslaugos režimas, kai išeinantys skambučiai apribojami nustatytiems 
numeriams. Šie numeriai pridedami į FDN sąrašą. Dažniausiai FDN taikoma 
praktikoje, jei tėvai nori apriboti skambučius, kuriais vaikai gali skambinti. 
Saugumo sumetimais būsite paprašyti įjungti FDN įvedus SIM PIN2 kodą, 
kurį įprastai pateikia paslaugos teikėjas arba SIM kortelės gamintojas.

• Skambučio nukreipimas
Iš anksto nustatyti, kaip nukreipiami skambučiai, jei esate užsiėmęs, 
neatsiliepiate arba esate nepasiekiamas.



42 43

• Skambučių draudimas
Galite įjungti arba išjungti skambučių draudimą išeinantiems arba įeinantiems 
skambučiams. Galimos parinktys:
Visi išeinantys skambučiai: draudžiami visi išeinantys skambučiai.
Išeinantys tarptautiniai skambučiai: draudžiami visi išeinantys skambučiai.
Tarptautiniai, išskyrus namų: draudžiami išeinantys tarptautiniai 
skambučiai, išskyrus jūsų į šalies.
Visi įeinantys skambučiai: draudžiami visi įeinantys skambučiai.  
Įeinantys skambučiai tarptinklinio ryšio zonose: draudžiami įeinantys 
skambučiai tarptinklinio ryšio zonose.  
Atšaukti visus: išjungiami visi draudimai.  
Keisti draudimo slaptažodį: pakeiskite originalų draudimo slaptažodį, 
naudojamą įjungti skambučių draudimus.

• Papildomi nustatymai
Skambinančiojo ID: jūsų telefonas naudos numatytuosius telefono 
nustatymus rodyti jūsų numerį išeinančių skambučių metu.
Skambučio laukimas: pažymėkite žymės laukelį, jei norite, kad jums 
pokalbio metu būtų pranešta apie kitą įeinantį skambutį.
Skambučio laukimo būsena: atidaro dialogo langą, kur galite pažymėti 
savo skambučio laukimo būseną.

3.2 Skambučių žurnalas
Skambučių istoriją galite atidaryti telefono ekrane palietę .

Tolesnius veiksmus atlikite palietę adresatą arba numerį.

Galite peržiūrėti detalią skambučio informaciją, perskambinti ar atskambinti 
adresatui ar numeriu, ir t. t.

Norėdami peržiūrėti visą skambučių atminti, ekrano apačioje palieskite 
Peržiūrėti visą skambučių istoriją.

Norėdami ištrinti nepageidaujamus skambučių žurnalus palieskite  ir 
pasirinkite Trinti arba Išvalyti visą istoriją.

3.3 Adresatai ............................................................

Galite telefone peržiūrėti ir kurti adresatus bei sinchronizuoti juos su 
savo „Gmail“ adresatais ar kitomis internetinėmis arba telefone esančiomis 
programomis.

3.3.1 Adresatų informacijos rodymas
Norėdami pamatyti adresatus, pagrindiniame ekrane palieskite programų 
skirtuką , o tada pasirinkite Adresatai.

Pridėti naują adresatą

Palieskite adresatą 
norėdami atidaryti 
greitąjį adresatų skydelį 
ir peržiūrėti išsamią 
adresato informaciją

Peržiūrėti 
mėgstamus 

adresatus

Ilgai paspaudus 
pasirenkamos kitos 

parinktys

Ieškoti adresatų
Adresatų sąrašo 
parinkties meniu
Nustačius jūsų profilį, 
bus rodoma jūsų 
nuotrauka, o greitųjų 
nustatymų ekrane 
rodoma piktograma bus 
tokia pati

Adresatų ištrynimas
Ilgai palaikykite paspaudę norimą ištrinti adresatą, kol nuotrauka pasikeičia į 

, tada palieskite  ir pasirinkite Trinti.

  Kitą kartą sinchronizavus telefoną, jūsų ištrintas adresatas taip pat 
bus pašalintas iš kitų telefono ar žiniatinklio programų.

Norėdami pamatyti adresatų sąrašo parinkčių meniu, palieskite . 

Galimos parinktys:



44 45

• Adresatus rodyti Pasirinkite rodytinus adresatus.

• Importuoti / 
eksportuoti

Importuoti ar eksportuoti kontaktus paskyrose, 
telefone, SIM kortelėje, vidinėje atmintyje ir SD 
kortelėje.

• Grupės Peržiūrėti ar kurti adresatų grupes

• Paskyros Tvarkykite skirtingų paskyrų sinchronizacijos 
nustatymus.

• Nustatymai Atidarykite adresatų rodymo nustatymus.

• Blokuojamųjų 
adresatų sąrašas

Pasižiūrėkite blokuojamuosius adresatus. Taip pat, 
palietę atitinkamą programėlės piktogramą, galite 
atblokuoti pageidaujamą adresatą.

3.3.2 Adresato pridėjimas

Norėdami sukurti naują adresatą adresatų sąraše palieskite .

Pasirinkite nuotrauką arba 
užfiksuokite adresato nuotrauką

Kai baigsite, išsaugokite 
palietę piktogramą

Palieskite norėdami atidaryti 
pasiekiamas etiketes

Palieskite norėdami išplėsti sritis

Slinkite į ekrano viršų ir apačią nuo vieno laukelio prie kito.

Įtraukimas į / šalinimas iš parankinių (1)

Norėdami pridėti adresatą prie parankinių galite paliesti adresatą, kad 
atidarytumėte išsamios adresato informacijos ekraną, o tada paliesti .

Norėdami pašalinti adresatą iš parankinių, išsamios adresato informacijos 
ekrane palieskite .

3.3.3 Adresatų redagavimas

Norėdami pakeisti adresato informaciją, išsamios adresato informacijos 
ekrane palieskite .

Kai baigsite, išsaugokite palietę .

Adresato numatytojo numerio keitimas

Numatytasis numeris (numeris, kuriam teikiama pirmenybė skambinant arba 
siunčiant pranešimą) bus visada rodomas po adresato vardu. 

Norėdami pakeisti numatytąjį telefono numerį, palaikykite ilgai paspaudę 
norimą nustatyti telefono numerį išsamios adresato informacijos ekrane, 
o tada pasirinkite Nustatyti kaip numatytąjį. Tada prieš numerį atsiras 
piktograma .

Šis pasirinkimas galima tada, kai yra daugiau nei vienas adresato numeris.

(1) Į parankinius galima įtraukti tik telefono ir paskyros adresatus.



46 47

3.3.4 Greitojo adresato naudojimas „Android“

Palieskite adresatą, kad atidarytumėte „Android“ greitąjį adresatą, tada, 
norėdami paskambinti palieskite  arba numerį, o norėdami nusiųsti 
pranešimą – .

Prieinamos greitojo adresato piktogramos priklauso nuo turimos informacijos 
apie adresatą bei telefono programų ir paskyrų.

3.3.5 Adresatų importavimas, eksportavimas ir bendrinimas

Adresatų ekrane palieskite  , kad atidarytumėte parinkčių meniu, palieskite 
Importuoti / eksportuoti, tada pasirinkite, kuriuos adresatus importuosite 
į SIM kortelę, telefoną, vidinę telefono atmintinę, SD kortelę ir kt. ar 
eksportuosite iš jų.

Norėdami importuoti vieną adresatą iš SIM kortelės ar į ją eksportuoti, 
pasirinkite norimą importuoti arba eksportuoti adresatą ir palieskite OK, kad 
patvirtintumėte.

Išsiųsdami adresato „vCard“ galite bendrinti vieną ar daugiau adresatų su 
kitais žmonėmis per „Bluetooth“, „Gmail“ ir kt.

Kad tai padarytumėte, palieskite norimą bendrinti adresatą, išsamios adresato 
informacijos ekrane palieskite piktogramą  ir Bendrinti bei pasirinkite 
programą, kuria atliksite šį veiksmą. 

3.3.6 Adresatų rodymas

Galite konfigūruoti, kokią adresatų grupę norite rodyti adresatų sąraše. 
Palieskite , tada adresatų sąrašo ekrane Rodyti adresatus,o tada galėsite 
rinktis, kuriuos adresatus rodyti.

Palieskite , o tada Nustatymai, kad rūšiuotumėte sąrašą pagal vardą arba 
pavardę ir nustatytumėte vardo formatą pirma rašant vardą arba pirma 
rašant pavardę.

3.3.7 Adresatų sujungimas / atskyrimas (1)

Norėdami išvengti dubliavimosi, prie esamo adresato galite pridėti naujos 
adresato informacijos.

Palieskite adresatą, prie kurio norite pridėti informacijos, tada, norėdami prieiti 
prie adresato redagavimo ekrano, palieskite , palieskite  ir pasirinkite 
Sujungti. 

Jūsų bus paprašyta pasirinkti adresatą, kurio informaciją norėsite sujungti su 
pirmojo adresato informacija. 

Kai baigsite, antrojo adresato informacija bus pridėta prie pirmojo, o antrasis 
adresatas adresatų sąraše daugiau nebebus rodomas.

(1) Taikoma tik telefono adresatams.



48 49

Norėdami atskirti informaciją, palieskite adresatą, kurio informaciją norite 
atskirti, tada, norėdami prieiti prie adresato redagavimo ekrano, palieskite ,  
palieskite  ir pasirinkite Atskirti, o galop patvirtinkite paspaudę Gerai.

3.3.8 Kelių paskyrų adresatų sinchronizavimas

Atsižvelgiant į tai, kokios programos įdiegtos telefone, gali būti sinchronizuoti 
kelių paskyrų adresatai, duomenys ar kita informacija.

Norėdami pridėti paskyrą, adresatų sąrašo ekrane palieskite  ir pasirinkite 
Paskyros > Pridėti paskyrą.

Jūsų bus paprašyta pasirinkti pridedamos paskyros rūšį, pvz., „Google“, 
asmeninė(IMAP) ir pan.

Kaip ir kitų paskyrų sąrankų metu jums reikės įvesti išsamią informaciją, pvz., 
naudotojo vardą, slaptažodį ir pan.

Paskyrą ir visą susijusią informaciją galite iš telefono pašalinti. Palieskite 
norimą ištrinti paskyrą, palieskite  ir pasirinkite Pašalinti paskyrą, o tada 
patvirtinkite.

Automatinė sinchronizacija

Norėdami įjungti, Paskyrų ekrane palieskite  ir pažymėkite Automatinės 
sinchronizacijos žymės langelį.

4 Pranešimų siuntimas ................

Jūsų telefonas gali kurti, redaguoti ir gauti SMS ir MMS pranešimus.

Eikite į pagrindinį ekraną ir parankinių dėkle palieskite pranešimų siuntimo 
piktogramą .

4.1 Naujo pranešimo rašymas

Norėdami rašyti tekto arba daugiaformačius pranešimus, pranešimų sąrašo 
ekrane palieskite naujo pranešimo piktogramą .

Palieskite norėdami sukurti 
naują pranešimą.

• Palieskite norėdami peržiūrėti visą 
pranešimų giją.

• Ilgai paspaudus pranešimų 
srautus atidaromos kitos parinktys, 
pasiekiamos su šiuo adresatu

Ieškoti visuose pranešimuose

  Jei adresatas išsaugotas, su juo susisieksite palietę adresato 
nuotrauką ir taip atidarę Greitųjų adresatų skydelį. Jei adresatas 
neišsaugotas, palieskite , kad numerį pridėtumėte prie Adresinės.



50 51

Teksto pranešimo siuntimas

Norėdami įvesti pranešimo tekstą, gavėjų juostoje įveskite gavėjo vardą arba 
mobiliojo telefono numerį arba palietę  pridėkite adresatų, o tada palieskite 
turinio juostą. Baigę palieskite , kad išsiųstumėte tekstinį pranešimą. 

Už SMS, kurį sudaro daugiau nei 160 simbolių, mokėsite kaip už kelis 
SMS. Virš siuntimo piktogramos  esantis skaitiklis primins likusių vienam 
pranešimui simbolių skaičių.

Tam tikros raidės (su diakritiniais ženklais) taip pat padidina SMS 
pranešimą, todėl gavėjui gali būti nusiųsti keli SMS pranešimai.

Daugialypės terpės pranešimo siuntimas

MMS leidžia į kitus suderinamus telefonus ir el. pašto adresais siųsti vaizdo 
klipus, vaizdus, nuotraukas, adresatus, animacijas, skaidres ir garsus. 

Jei prie pranešimo pridedami medijos failai (vaizdas, vaizdo ar garso įrašas, 
skaidrės ir kt.), tema arba elektroninio pašto adresai, SMS bus automatiškai 
konvertuotas į MMS.

Norėdami nusiųsti multimedijos pranešimą į gavėjo juostą įveskite gavėjo 
telefono numerį arba vardą, o tada palieskite turinio juostą, kad įvestumėte 
pranešimo tekstą.

Norėdami atidaryti parinkčių meniu, palieskite , o tada paspaudę Pridėti 
temą įterpkite temą. 

Norėdami prisegti vaizdą, vaizdo įrašą, garso failą ar pan, palieskite .

Baigę palieskite , kad išsiųstumėte multimedijos pranešimą. 

Priedo parinktys:

• Fotografuoti Įjunkite kamerą, kad galėtumėte nufotografuoti vaizdą, 
kurį vėliau prisegsite.

• Filmuoti Įjunkite vaizdo kamerą, kad galėtumėte sukurti naują 
vaizdo įrašą, kurį vėliau prisegsite.

• Įrašyti garsą Įeikite į balso pranešimo įrašytuvą, kad įrašytumėte 
balso pranešimą, kurį vėliau prisegsite.

• Adresatas Įeikite į Adresinę, kad pasirinktumėte norimą pridėti 
adresatą.

• Paveikslėliai Atidarykite galeriją arba failų tvarkyklę ir pasirinkite 
norimą prisegti paveikslėlį.

• Vaizdo įrašai Atidarykite galeriją arba failų tvarkyklę ir pasirinkite 
norimą prisegti vaizdo įrašą.

• Garso įrašai Palieskite, norėdami pasirinkti norimą prisegti garso 
failą.

• Kalendorius (1) Atidarykite kalendorių, iš kurio pasirinksite vieną ar 
daugiau prisegtinų įvykių.

• Skaidrių 
demonstracija

Norėdami sukurti naują skaidrę, įeikite į skaidrių 
demonstracijos redagavimo ekraną, palieskite Pridėti 
skaidrę arba palieskite esamą skaidrę.

(1) Tik PIXI 4 (4) (4034X, 4034D, 4034F).



52 53

Peržiūrėti kitas skaidres

Ištrinti skaidrę

Atidaryti parinkčių meniu

Redaguoti skaidrę

4.2 Pranešimų tvarkymas

Gavus pranešimą, būsenos juostoje kaip pranešimas atsiranda piktogramą 
. Norėdami atidaryti pranešimų skydelį, vilkite būsenos juostą, o tada 

palieskite naująjį pranešimą, kad atidarytumėte ir perskaitytumėte. Taip pat 
galite atidaryti pranešimų siuntimo programą ir paliesti pranešimą, kad jį 
atidarytumėte. 

Pranešimai rodomi kaip pokalbis.

Palieskite pranešimą, kad įeitumėte į pranešimo kūrimo ekraną:
• Palieskite  norėdami skambinti numeriu.;

• Palieskite , jei numerį norite išsaugoti Adresinėje arba, jei numeris yra 
išsaugotas, pamatyti išsamią adresato informaciją;

• Norėdami atsakyti į pranešimą, įveskite tekstą arba palieskite  ir 
pasirinkite įvesti greitąjį tekstą adresatą ir pan., o tada palieskite .

• Jeigu pranešimą ilgai palaikysite nuspaudę, galėsite rinktis iš šių parinkčių: 
kopijuoti tekstą , persiųsti , ištrinti , kitų parinkčių meniu  ir t. t.

4.3 Pranešimų nustatymų reguliavimas

Pranešimų sąrašo ekrane palieskite  ir pasirinkite Nustatymai.

SMS įjungtos

Norėdami pakeisti numatytąją SMS programėlę, atidarykite parinkčių dialogą 
arba palieskite SMS programėlė (1).

Teksto pranešimas (SMS)

• Pristatymo 
ataskaitos 
užklausimas

Norėdami gauti kiekvieno nusiųsto pranešimo 
pristatymo ataskaitą, pažymėkite žymės langelį.

• Tvarkyti SIM kortelės 
pranešimus

Palieskite norėdami tvarkyti SIM kortelėje laikomus 
teksto pranešimus.

• Redaguoti spartųjį 
tekstą

Palieskite, kad pridėtumėte ar redaguotumėte 
pranešimų šablonus.

• SMS paslaugų 
centras

Atidaro išskleidžiamąjį langą, kuriame rodomas 
aptarnavimo centro numeris.

• Galiojimo laikotarpis Pasirinkite galiojimo laikotarpį, per kurį tinklo 
teikėjas toliau siuntinės pranešimą, jei jis iš karto 
nepristatomas.

• SMS atmintinės vieta Kaip SMS atmintinės vietą pasirinkite savo telefoną 
arba SIM kortelę.

• Abėcėlės tvarkymas Pasirinkite abėcėlės režimą.

• SMS parašas (1) Norėdami įjungti SMS parašą, pažymėkite žymės 
langelį.

• SMS parašo 
redagavimas (1)

Palieskite, norėdami atidaryti SMS parašo 
redagavimo ekraną.

(1) Tik PIXI 4 (4) (4034X, 4034D, 4034F)
 PIXI 4 (5) (5010X, 5010D, 5010U).



54 55

Daugialypės terpės pranešimas (MMS)

• Grupės pranešimų 
siuntimas

Kai įjungtas, galėsite vieną pranešimą siųsti 
keliems gavėjams.

• Pristatymo 
ataskaitos 
užklausimas

Bus paprašyta kiekvieno nusiųsto multimedijos 
pranešimo pristatymo ataskaitos.

• Perskaitymo 
ataskaitos 
užklausimas

Užklaus ataskaitos, kuria bus nurodoma, kada 
gavėjas perskaitė jūsų nusiųstą multimedijos 
pranešimą.

• Siųsti perskaitymo 
ataskaitą

Automatiškai nusiųs perskaitymo ataskaitą 
siuntėjui, jeigu ji / jis paprašo.

• Automatinis 
atgavimas 

Automatiškai atsiųs visą MMS pranešimą (įskaitant 
pranešimo turinį ir priedą) į jūsų telefoną. Jeigu 
norite atsisiųsti tik MMS pranešimo antraštę, žymės 
langelio nežymėkite.

• Automatinis 
atgavimas 
tarptinkliniu ryšiu

Norėdami įjungti automatinį atgavimą esant 
tarptinkliniam ryšiui, pažymėkite žymės langelį.

• Kūrimo režimas pasirinkite kūrimo režimą.

• Maksimalus 
pranešimo dydis

Palieskite, norėdami pakeisti maksimalų pranešimo 
dydį

• Prioritetas Nustatykite prioritetą.

Pranešimai
• Pranešimai apie 

pranešimus
Rodys pranešimus apie pranešimus būsenos 
juostoje.

• Nutildymas Pasirinkite trukmę, per kiek nutildomas telefonas 
gavus naują pranešimą, arba išjunkite nutildymą 
pažymėję žymės langelį Nutildyti.

• Garsas Pasirinkite pranešimo apie naujus pranešimus 
skambėjimo garsą.

• Iššokantis 
pranešimas

Jei įjungtas, rodys iššokančius pranešimus.

Bendra

• Pranešimo šrifto 
dydis

Pasirinkite pranešimo šrifto dydį.

• Ištrinti senus 
pranešimus

Ištrins senus pranešimus, pasiekus maksimalų 
išsaugomų pranešimų skaičių. Norėdami išjungti 
šią funkciją, žymės langelio nežymėkite.

• Teksto pranešimo 
riba

Palieskite, norėdami nustatyti, kiek teksto 
pranešimų išsaugoma pokalbyje.

• Multimedijos 
pranešimo riba

Palieskite, norėdami nustatyti, kiek multimedijos 
pranešimų išsaugoma pokalbyje.

• Įgalinti CB 
skambėjimo garsą

Pažymėkite žymės langelį, jei norite įjungti „Cell 
Broadcast“ skambėjimo garsą ir nežymėkite, jo jei 
norite skambėjimo garsą išjungti.

• Pasirinkti CB 
skambėjimo garsą

Pasirinkite „Cell Broadcast“  skambėjimo garsą.

• „Cell Broadcast“ Naudojama įjungti ar išjungti „Cell Broadcast“ 
paslaugą arba pasirinkti jos kalbą ar kanalą.

• Įjungti WAP PUSH Pažymėkite žymės langelį, jei norite įjungti PUSH 
pranešimus iš tinklo, arba nežymėkite, jei norite 
juos išjungti.



56 57

5  Kalendorius, žadintuvas ir 
skaičiuotuvas ..................................

5.1 Kalendorius .....................................  (1)  (2)

Naudodamiesi kalendoriumi sekite svarbius susitikimus, paskyrimus ir pan. 
įvykius.
Norėdami atidaryti kalendorių, pagrindiniame ekrane palieskite programų 
skirtuką , tada palieskiteKalendorius. 

5.1.1 Keleto režimų vaizdas
PIXI 4 (4) (4034X, 4034D, 4034F)

Mėnesio vaizdas
Metų vaizdas

Darbotvarkės 
vaizdas

Savaitės vaizdas

PIXI 4 (5) (5045X, 5045D)
Norėdami pakeisti kalendoriaus rodinį, atidarykite mėnesio rodinį palieskite 
šalia mėnesio pavadinimo esančią piktogramą  arba, norėdami kitokio 
rodinio, palieskite  ir pasirinkite Tvarkaraštis, Diena, 3 dienos, Savaitė 
arba mėnuo. Norėdami grįžti prie dienos rodinio, palieskite piktogramą  (3).

(1) Tik PIXI 4 (4) (4034X, 4034D, 4034F).
(2) Tik PIXI 4 (5) (5045X, 5045D, 5010X, 5010D, 5010U).
(3) Numeris nurodo datą.

Dienos vaizdas
Plano vaizdas

Savaitės vaizdas
Mėnesio 
vaizdas

3 dienų vaizdas

5.1.2 Naujų įvykių kūrimas

Bet kokiame kalendoriaus rodinyje galite pridėti naujų įvykių. 
• Palieskite .
• Užpildykite reikiamą šio naujo įvykio informaciją. Jei tai visos dienos įvykis, 

galite įjungti VISOS DIENOS jungiklį.
• Į įvykį pakvieskite žmonių. Atskirdami kableliais įveskite svečių el. pašto 

adresus. Tada kalendorius ir el. paštas (1) visiems svečiams nusiųs 
pakvietimus.

• Baigę ekrano viršuje palieskite  (2) arba IŠSAUGOTI (1).

Kad kalendorius būtų matomas, prieš pridedami įvykį turėsite pridėti bent 
vieną kalendoriaus paskyrą (1).

(1) Tik PIXI 4 (5) (5045X, 5045D, 5010X, 5010D, 5010U).
(2) Tik PIXI 4 (4) (4034X, 4034D, 4034F).



58 59

5.1.3 Įvykio trynimas arba redagavimas
• Norėdami pamatyti įvykio išsamios informacijos ekraną, palieskite įvykį, 

tada, norėdami jį redaguoti, palieskite  (1) /  (2), o norėdami trinti –  (1)  
arba TRINTI (2).

5.1.4 Įvykio priminimo priemonė

jeigu įvykiui nustatyta įvykio priminimo priemonė, įvykiui prisiartinus būsenos 
juostoje, kaip pranešimas,bus rodoma ateinančio įvykio piktogramą  (1) / 

 (2). 

Kad atidarytumėte pranešimų skydelį, palieskite ir vilkite būsenos juostą, o 
tada, norėdami pamatyti kalendoriaus pranešimų sąrašą, palieskite įvykio 
pavadinimą.

Norėdami, kad įvykio pranešimo priemonės toliau lauktų eilėje būsenos 
juostoje, paspauskite Atgal.

5.2 Laikas  ................................................................

Jūsų mobiliajame telefone yra integruotas laikrodis. Norėdami jį 
atidaryti, pagrindiniame ekrane palieskite programų skirtuką , tada 
palieskiteLaikrodis.

5.2.1 Signalas

Signalo nustatymas

Ekrane Laikas palieskite , kad įeitumėte į ekraną Signalai, o tada, 
norėdami kurti naują signalą, palieskite . Bus parodytos tokios parinktys:

(1) Tik PIXI 4 (4) (4034X, 4034D, 4034F).
(2) Tik PIXI 4 (5) (5045X, 5045D, 5010X, 5010D, 5010U).

• Laikas Norėdami nustatyti signalo laiką, palieskite skaičius.

• Kartoti Palieskite kartojimo žymės langelį, o tada pasirinkite 
dienas, kada signalą reiktų išjungti.

• Skambėjimo garsas Pasirinkite signalo skambėjimo garsą.

• Vibruoti Norėdami įjungti arba išjungti vibraciją, pažymėkite 
žymės langelį.

• Priskirti Palieskite, norėdami nustatyti signalo pavadinimą.

Norėdami išplėsti redagavimo ekraną, žemiau jau esamo signalo palieskite 
. Norėdami ištrinti signalą palieskite .

Signalo nustatymų reguliavimas

Palieskite , esantį signalųekrane. Toliau nurodytos parinktys pasiekiamos 
pasirinkus Nustatymai: 

Laikrodis

• Stilius Palieskite norėdami nustatyti analoginį arba 
skaitmeninį stilių.

• Automatinis namų 
laikrodis

Automatiškai pridės namų laikrodį keliaujant lauke. 
Norėdami jį išjungti, atšaukite žymimojo langelio 
žymėjimą.

• Namų laiko juosta Palieskite norėdami nustatyti namų laiko juostą.

Įspėjamieji signalai

• Nutildyti po Pasirinkite nutildymo laiką.

• Snaudimo trukmė Palieskite norėdami pasirinkti snaudimo trukmę.

• Įspėjamojo signalo 
garsumas

Palieskite norėdami nustatyti įspėjamojo signalo 
garsumą.



60 61

• Garsumo mygtukai Iš anksto nustatytų garsumo padidinimo / 
sumažinimo mygtukų veiksmai, kai suskamba 
įspėjamasis signalas: snausti, atmesti arba nieko 
nedaryti.

• Savaitės pradžia 
įjungta

Pasirinkite pradėti savaitę šeštadienį, sekmadienį 
arba pirmadienį.

• Apverskite norėdami 
suaktyvinti (1)

Įjunkite jungiklį norėdami suaktyvinti snaudimą 
arba įspėjamojo signalo sustabdymą.

5.2.2 Pasaulio laikrodis

Norėdami matyti pasaulio laikrodį, palieskite ekrano rodinyje Laikmatis.

• Palieskite  norėdami pridėti sąrašo laiko juostą. 

(1) Tik PIXI 4 (4) (4034X, 4034D, 4034F)
 PIXI 4 (5) (5010X, 5010D, 5010U).

5.2.3 Atgalinis laiko skaičiavimas

Ekrano rodinyje Laikas palieskite , kad įjungtumėte ekrano rodinį Atgalinis 
laiko skaičiavimas.

Palieskite skaitmenis norėdami nustatyti atgalinio laiko skaičiavimo laiką. 
Įrašykite laiką valandų, minučių ir sekundžių seka.

Palieskite  norėdami paleisti atgalinį laiko skaičiavimą.

Ištrinti

Stabdyti / groti

Pridėti skaičiavimą atgaline 
tvarka

5.2.4 Laikmatis

Ekrano rodinyje Laikas palieskite , kad įjungtumėte ekrano rodinį 
Laikmatis.

Palieskite  norėdami paleisti laikmatį.

Rodyti įrašų sąrašą pagal atnaujintą laiką: Palieskite 

Pristabdyti: Palieskite 

Bendrinti laikmatį naudojant „Bluetooth“, „Gmail“ ir pan.: Palieskite 

Ištrinti įrašą: Palieskite 



62 63

5.3 Skaičiuotuvas ..................................................

Norėdami išspręsti mechanines problemas, susijusias su parinktimi 
Skaičiuotuvas, pradžios ekrano rodinyje palieskite programos skirtuką,  
tuomet palieskite Skaičiuotuvas.

Galimi du skydeliai: bazinio skaičiavimo ir mokslinio skaičiavimo.

Norėdami perjungti skydelius, pasirinkite vieną iš toliau nurodytų dviejų būdų:
• Norėdami įjungti mokslinį skaičiavimą, bazinio skaičiavimo ekrane paslinkite 

į kairę. 
• Arba pagrindiniame skydelyje įjunkite įrenginio horizontalų režimą, kad 

įjungtumėte mokslinį skaičiavimą. Šį parinktis galima, tik jei įjungta parinktis 
Nustatymai > Ekranas > Automatinis ekrano pasukimas (1) arba Kai 
įrenginys yra pasuktas (2) > Pasukti ekrano turinį.

Įveskite skaičių ir aritmetinę operaciją, kurią norite atlikti, įveskite antrą skaičių 
ir palieskite „=“, kad būtų rodomas rezultatas. Norėdami po vieną ištrinti 
skaitmenis, palieskite  arba nuspauskite ir palaikykite , kad viską 
ištrintumėte iš karto.

(1) Tik PIXI 4 (4) (4034X, 4034D, 4034F)
 PIXI 4 (5) (5010X, 5010D, 5010U).
(2) Tik PIXI 4 (5) (5045X, 5045D).

6 Prisijungimas ..................................

Jūsų telefoną galima prijungti prie interneto naudojant GPRS / EDGE / 3G / 
4G (1) arba „Wi-Fi“.

6.1 Prisijungimas prie interneto

6.1.1 GPRS / EDGE / 3G / 4G (1)

Kai pirmą kartą įjungsite telefoną su įdėta SIM kortele, jis automatiškai 
konfigūruos mobilaus tinklo paslaugas: GPRS, EDGE, 3G arba 4G (1).  
Jei t inklas nėra pr i jungtas, mobi l iuosius 
duomenis galite įjungti pasirinkę Nustatymai >  
Duomenų naudojimas.

Norėdami patikrinti naudojamą tinklo ryšį, pradžios ekrano rodinyje palieskite 
programų skirtuką, tuomet pasirinkite Nustatymai > Daugiau. > Mobiliojo 
ryšio tinklai > Prieigos taškų pavadinimai arba Tinklo operatoriai.

Naujo prieigos taško sukūrimas

Jūsų telefonui galima pridėti naują mobiliojo ryšio tinklą atliekant toliau 
nurodytus veiksmus:

1  Sparčiųjų nustatymų juostoje palieskite , kad įjungtumėte nustatymus.

2  Palieskite Daugiau > Mobilieji tinklai > Prieigos taškų pavadinimai.

3  Tuomet palieskite  ir Naujas APN, kad pridėtumėte naują APN.

4  Įveskite reikiamą APN informaciją.

5  Kai baigsite, palieskite  ir Įrašyti.

Tarptinklinio ryšio įjungimas / išjungimas

Tarptinkliniu režimu galite prijungti arba atjungti duomenų paslaugą pagal 
savo poreikius:

(1) Tik PIXI 4 (5) (5045X, 5045D).



64 65

1  Sparčiųjų nustatymų juostoje palieskite , kad įjungtumėte parinktį 
Nustatymai.

2  Palieskite Daugiau > Mobilieji tinklai > Tarptinklinis ryšys.

3  Įjunkite jungiklį , kad leistumėte tarptinkliniu režimu naudoti duomenis. 
Išjunkite jungiklį, kad išvengtumėte didelių tarptinklinio ryšio mokesčių, jei 
jis nenaudojamas.

4. Kai tarptinklinis režimas yra išjungtas, vis tiek galite bendrinti duomenis „Wi-
Fi“ ryšiu (žr. „6..1..2 Wi-Fi“).

Pageidaujamo tinklo režimo nustatymas

1  Sparčiųjų nustatymų juostoje palieskite , kad įjungtumėte parinktį 
Nustatymai.

2  Palieskite Daugiau > Mobilieji tinklai > Pageidaujamas tinklo tipas.

3  Pasirinkite UMTS / GSM (automat.) / Tik UMTS / Tik GSM (1) arba 4G / 3G /  
2G (2) kaip savo pageidaujamą tinklo režimą.

6.1.2 „Wi-Fi“

Jei jūsų telefonas yra belaidžio tinklo veikimo zonoje, galite prisijungti prie 
interneto. „Wi-Fi“ gali būti naudojamas net ir telefone be įdėtos SIM kortelės.

Kaip įjungti „Wi-Fi“ ir prisijungti prie belaidžio tinklo

1  Sparčiųjų nustatymų juostoje palieskite , kad įjungtumėte parinktį 
Nustatymai, tuomet palieskite Wi-Fi.

2.  Palieskite jungiklį , kad įjungtumėte / išjungtumėte „Wi-Fi“.

3.  Įjunkite „Wi-Fi“: „Wi-Fi“ tinklų skyriuje rodoma išsami visų aptiktų „Wi-Fi“ 
tinklų informacija.

(1) Tik PIXI 4 (4) (4034X, 4034D, 4034F)
 PIXI 4 (5) (5010X, 5010D, 5010U).
(2) Tik PIXI 4 (5) (5045X, 5045D).

4.  Norėdami prisijungti prie „Wi-Fi“ tinklo, palieskite jį. Jei pasirinktas tinklas 
apsaugotas, bus pareikalauta įvesti slaptažodį ar kitus kredencialus (dėl 
išsamesnės informacijos kreipkitės į tinklo operatorių). Baigę palieskite 
PRIJUNGTI.

Pranešimo suaktyvinimas, kai nustatomas naujas tinklas

Kai „Wi-Fi“ ryšys įjungtas, o tinklo pranešimas suaktyvintas, „Wi-Fi“ piktograma 
pasirodo būsenos juostoje, kai telefonas diapazone nustato galima belaidžio 
ryšio tinklą. Toliau nurodyti veiksmai suaktyvina pranešimo funkciją, kai „Wi-Fi“ 
ryšys yra įjungtas:

1  Sparčiųjų nustatymų juostoje palieskite , kad įjungtumėte parinktį 
Nustatymai.

2.  Palieskite „Wi-Fi“, tuomet palieskite  ir pasirinkite Išplėstiniai.

3.  Palieskite jungiklį Tinklo pranešimas , kad įjungtumėte . išjungtumėte 
šią funkciją. 

„Wi-Fi“ tinklo pridėjimas

Kai „Wi-Fi“ tinklas yra įjungtas, jums gali tekti pridėti naujų „Wi-Fi“ tinklų pagal 
savo pageidavimus. 

1  Sparčiųjų nustatymų juostoje palieskite , kad įjungtumėte parinktį 
Nustatymai.

2  Palieskite Wi-Fi, tuomet palieskite  ir pasirinkite Pridėti tinklą.

3.  Įveskite tinklo pavadinimą ir bet kokią reikiamą tinklo informaciją.

4.  Palieskite ĮRAŠYTI.

„Wi-Fi“ tinklo pamiršimas

Toliau nurodyti veiksmai neleidžia automatiškai prisijungti prie tinklų, kurių jūs 
nebenorite naudoti.

1.  Įjunkite „Wi-Fi“, jei jis dar neįjungtas.

2.  „Wi-Fi“ ekrano rodinyje nuspauskite ir ilgai palaikykite įrašyto tinklo 
pavadinimą.

3.  Atsidariusiame dialogo lange pasirinkite Pamiršti tinklą.



66 67

6.2 Prisijungimas prie „Bluetooth“ įrenginių (1)

„Bluetooth“ yra trumpojo nuotolio belaidžio ryšio technologija, kurią galite 
naudoti duomenims bendrinti arba prisijungti prie „Bluetooth“ įrenginių 
įvairiems naudojimams. 

Norėdami bendrinti duomenis, sparčiųjų nustatymų juostoje palieskite 
, kad įjungtumėte parinktį nustatymai, tuomet palieskite Bluetooth. Ekrane 
rodomas jūsų ir kiti galimi įrenginiai.

„Bluetooth“ įjungimas

Norėdami įjungti arba išjungti šią funkciją, palieskite .

Norėdami padaryti savo telefoną geriau atpažįstamą, galite pakeisti kitiems 
matomą savo telefono pavadinimą.

1.  Pasirinkite Nustatymai > „Bluetooth“.

2.  Palieskite  ir pasirinkite Pervardyti šį įrenginį.

3.  Įveskite pavadinimą ir palieskite PERVARDYTI, kad patvirtintumėte.

Telefono susiejimas su / prijungimas prie „Bluetooth“ įrenginio 

Norėdami keistis duomenimis su kitu įrenginiu, turite įjungti „Bluetooth“ ir susiet 
savo telefoną su „Bluetooth“ įrenginiu, su kuriuo norite keistis duomenimis.

1.  Pasirinkite Nustatymai > „Bluetooth“.

2.  Palieskite  ir pasirinkite Atnaujinti.

3.  Sąraše palieskite norimą „Bluetooth“ įrenginį.

4.  Iškils dialogo langas, palieskite SUSIETI, kad patvirtintumėte.

5.  Jei susiejimas sėkmingas, jūsų telefonas prisijungia prie įrenginio.

(1) Jums rekomenduojama naudoti ALCATEL „Bluetooth“ ausines, kurios 
buvo patikrintos ir yra suderintos su jūsų telefonu. Norėdami daugiau 
informacijos apie ALCATEL „Bluetooth“ ausines, eikite adresu: www.
alcatel-mobile.com.

„Bluetooth“ įrenginio atjungimas / atsiejimas

1.  Palieskite  po įrenginio, kurį norite susieti, pavadinimo.

2.  Palieskite PAMIRŠTI, kad patvirtintumėte.

6.3 Prijungiamas prie kompiuterio USB laidu
Naudodami USB laidą, galite perkelti medijos ir kitus failus iš telefono į 
kompiuterį ir atvirkščiai.

Kaip jungti:

1.  Norėdami telefoną prijungti prie kompiuterio USB prievado, naudokite prie 
telefono pridėtą USB laidą. Gausite pranešimą „Connected as a media 
device“ (Prijungtas kaip medijos įrenginys) arba „USB for charging“ (USB 
įkrovimui atlikti).

2.  Palieskite, kad atvertumėte pranešimą, tuomet kitame dialogo lange 
pasirinkite būdą, kuriuo norite perduoti failus.

Prieš naudodami MTP įsitikinkite, kad buvo įdiegta tvarkyklė („Windows 
Media Player 11“ ar naujesnė versija). 

Į vidinę saugyklą perkeltų ar atsisiųstų duomenų suradimas:

1.  Pradžios ekrano rodinyje palieskite  programų skirtuką, kad atidarytumėte 
programų sąrašą.

2.  Atverkite failų tvarkyklę.

Visi atsisiųsti duomenys saugomi failų tvarkyklėje; joje galima peržiūrėti 
medijos failus (vaizdo įrašus, nuotraukas, muziką ir kt.), pervardyti failus, į 
telefoną įdiegti programų ir kt.



68 69

6.4 Telefono mobiliojo duomenų ryšio bendrinimas
Telefono mobilųjį duomenų ryšį USB laidu galite bendrinti su vienu kompiuteriu 
(USB susiejimas) arba pavertę telefoną perkeliama „Wi-Fi“ aktyviąja sritimi 
bendrinti su ne daugiau kaip aštuoniais įtaisais vienu metu. Taip pat galite 
naudoti „Bluetooth“ ryšį.

  Už duomenų bendrinimą tinklo operatorius gali taikyti papildomus 
tinklo mokesčius. Tarptinklinio ryšio zonose gali būti taikomi papildomi 
mokesčiai.

Jūsų telefono duomenų ryšio bendrinimas naudojant USB

Norėdami telefoną prijungti prie kompiuterio USB prievado, naudokite prie 
telefono pridėtą USB laidą.

1.  Sparčiųjų nustatymų juostoje palieskite , kad įjungtumėte parinktį 
Nustatymai.

2.  Pasirinkite Daugiau > Susiejimas ir nešioj. vieš. int. prieigos taškas.

3.  Palieskite  po USB susiejimo, kad įjungtumėte / išjungtumėte šią 
funkciją.

Telefono duomenų ryšio bendrinimas kaip nešiojamojo viešosios „Wi-Fi“ 
prieigos taško

1.  Sparčiųjų nustatymų juostoje palieskite , kad įjungtumėte parinktį 
Nustatymai.

2.  Pasirinkite Daugiau > Susiejimas ir nešioj. vieš. int. prieigos taškas > 
„Wi-Fi“ viešosios interneto prieigos taškas.

3.  Palieskite jungiklį , kad įjungtumėte / išjungtumėte šią funkciją.

Jūsų telefono duomenų ryšio bendrinimas naudojant „Bluetooth“

1.  Sparčiųjų nustatymų juostoje palieskite , kad įjungtumėte parinktį 
Nustatymai.

2.  Pasirinkite Daugiau > Susiejimas ir nešioj. vieš. int. prieigos taškas.

3.  Įjunkite jungiklį  po „Bluetooth“ susiejimo, kad suaktyvintumėte šią 
funkciją.

Jūsų nešiojamojo viešos interneto prieigos taško pervardijimas arba 
apsauga

Kai suaktyvintas nešiojamasis „Wi-Fi“ viešosios interneto prieigos taškas, 
galite pakeisti savo telefono „Wi-Fi“ tinklo pavadinimą (SSID) ir apsaugoti 
„Wi-Fi“ tinklą.

1.  Sparčiųjų nustatymų juostoje palieskite , kad įjungtumėte parinktį 
Nustatymai.

2.  Pasirinkite Daugiau > Susiejimas ir nešioj. vieš. int. prieigos taškas > 
„Wi-Fi“ viešosios interneto prieigos taškas.

3.  Palieskite Nustatyti „Wi-Fi“ viešosios interneto prieigos tašką, kad būtų 
pakeistas jūsų tinklo SSID arba nustatytas jūsų tinklo saugumas.

4.  Palieskite ĮRAŠYTI.

6.5 Prisijungimas prie virtualių privačių tinklų
Virtualūs privatieji tinklai (VPN) leidžia jums prisijungti prie išteklių apsaugotame 
tinkle iš už to tinklo ribų. VPN paprastai naudoja korporacijos, mokyklos ir kitos 
institucijos, kad jų naudotojai galėtų pasiekti vietinius tinklus būdami prisijungę 
prie tinklo arba prie belaidžio ryšio tinklo.

VPN pridėjimas

1.  Sparčiųjų nustatymų juostoje palieskite , kad įjungtumėte parinktį 
Nustatymai.

2. Pasirinkite Daugiau > VPN ir tuomet palieskite +. 

3.  Atsidariusiame ekrano rodinyje vykdykite tinklo administratoriaus nurodymus 
ir sukonfigūruokite kiekvieną VPN nustatymų komponentą.

4.  Palieskite ĮRAŠYTI.

VPN įtraukiamas į sąrašą VPN nustatymų ekrano rodinyje.

Prieš pridėdami VPN, turite nustatyti ekrano užrakinimo šabloną, PIN 
kodą arba savo telefono slaptažodį.



70 71

Prisijungimas prie / atsijungimas nuo VPN

Prisijungimas prie VPN:

1.  Sparčiųjų nustatymų juostoje palieskite , kad įjungtumėte parinktį 
Nustatymai.

2. Pasirinkite Daugiau > VPN.

3.  Jūsų pridėti VPN pateikiami sąraše; palieskite VPN, prie kurio norite 
prisijungti.

4.  Atsidariusiame dialogo lange įveskite bet kokius prašomus kredencialus ir 
palieskite PRISIJUNGTI.

Atsijungimas:

Atverkite pranešimų skydelį ir palieskite pateiktą VPN atjungimo pranešimą.

VPN redagavimas / šalinimas

VPN redagavimas:

1.  Sparčiųjų nustatymų juostoje palieskite , kad įjungtumėte parinktį 
Nustatymai.

2. Pasirinkite Daugiau > VPN.

3.  Jūsų pridėti VPN pateikiami sąraše; palieskite ir ilgai palaikykite VPN, kurį 
norite redaguoti.

4.  Atsidariusiame dialogo lange pasirinkite Redaguoti profilį.

5.  Po redagavimo palieskite ĮRAŠYTI.

Kaip pašalinti:

Atsidariusiame dialogo lange nuspauskite ir ilgai palaikykite VPN, kurį norite 
ištrinti, pasirinkite Ištrinti profilį.

7 Multimedijos programos

7.1 Fotoaparatas .....................................................

Mobiliajame telefone įtaisytas fotoaparatas, kuriuo galite daryti nuotraukas ir 
kurti vaizdo įrašus.

Prieš naudodami fotoaparatą, įsitikinkite, kad nuėmėte apsauginį objektyvo 
dangtelį, kad jis nepaveiktų nuotraukos kokybės.

Norėdami užfiksuoti nuotrauką, kai jūsų telefonas yra aktyvus, pradžios ekrane 
palieskite Fotoaparatas. 

Jei telefonas yra užrakintas, nuspauskite maitinimo mygtuką ir tuomet 
paslinkite fotoaparato piktogramą į kairę, kad atvertumėte fotoaparatą.

Atidaryti 
nustatymus

Sugnybkite /  
išplėskite norėdami 

padidinti /  
sumažinti, kad 

būtų rodoma 
mastelio skaidrė

Perjunkite priekinę / 
galinę kamerą

Palieskite norėdami 
užfiksuoti nuotrauką 

Perjungti į vaizdo 
įrašytuvą

Palieskite norėdami 
peržiūrėti užfiksuotas 

nuotraukas arba 
vaizdo įrašus

Palieskite norėdami 
pasirinkti blykstės režimą

Naršymo meniu
Paslinkite į kairę arba į 
dešinę norėdami pakeisti 
kameros režimą į QR 
kodą, PANO, veido grožį 
ir kt. 

Palieskite norėdami įjungti 
arba išjungti naktinį režimą



72 73

Nuotraukos užfiksavimas

Ekranas veikia kaip vaizdo ieškiklis. Pirmoji padėtis yra objektas arba 
kraštovaizdis, palieskite , kad užfiksuotumėte nuotrauką, kuri bus 
automatiškai įrašyta. Taip pat galite nuspausti ir ilgai palaikyti , kad 
užfiksuotumėte kelias nuotraukas.

Vaizdo įrašo užfiksavimas

Apatiniame dešiniajame ekrano kampe palieskite , kad pradėtumėte 
vaizdo įrašymą. Norėdami vaizdo įrašymo metu užfiksuoti nuotrauką, taip pat 
galite paliesti didelę centrinę  piktogramą. 

Palieskite , kad sustabdytumėte įrašymą. Vaizdo įrašas bus automatiškai 
įrašytas.

7.1.1 Fotografavimo režimas

Slinkite naršymo meniu režimui perjungti; palieskite režimo pavadinimą, kad 
pereitumėte į jo vaizdo ieškiklį.

Galinio fotoaparato fotografavimo režimas

• QR kodas Atverkite QR kodo nuskaitymą.

• PANO Įjunkite panoraminę funkciją. Palieskite užrakto 
mygtukas, kad pradėtumėte panoraminį 
fotografavimą, ir ramiai judėkite telefonu ekrane 
nurodytos linijos kryptimi. Kai peržiūros kadras 
yra užpildytas, telefonas automatiškai įrašo 
nuotrauką.

• Įprastas Numatytasis fotografavimo režimas.

• „Polaroid“ Įjunkite „Polaroid“ fotografavimą. Numatytuoju 
režimu „Polaroid“ du kadrus sujungia į vieną 
nuotrauką. Palieskite  norėdami matyti 
daugiau parinkčių. Tuomet palieskite  
norėdami į nuotrauką įtraukti vieną kadrą, , 
kad į vieną nuotrauką būtų sujungti keturi kadrai, 
arba  parinktims išjungti. 

• Veido grožis Palieskite, kad fotografuojant būtų įjungta veido 
grožio funkcija.

• HDR Viršutinėje vidurinėje ekrano dalyje palieskite 
HDR, kad įjungtumėte HDR (didelio dinaminio 
nuotolio) funkciją. HDR nuotraukos gali užfiksuoti 
daugybę šešėlių, o ryškumas gali suderinti 
skirtingus išlaikymus (atkreipkite dėmesį, kad 
paprastai tai nėra tinkama greitai judančių 
objektų nuotraukoms). Tuomet telefonas 
automatiškai įrašo HDR nuotraukas.

7.1.2 Nustatymai 

• GPS buvimo vietos 
informacija

Įjunkite jungiklį , kad nuotraukoms arba 
vaizdo įrašams pažymėtumėte vietos informaciją. 
Pirmiausia jums reikės įjungti GPS ir belaidžio 
ryšio tinklus.

• Išlaikymas Atsidariusiame dialogo lange pasirinkite 
išlaikymo trukmę.

• Spalvų efektas Jei reikia, palieskite ir pasirinkite spalvų efektą.

• Vaizdo režimas (1) Pasirinkite vaizdo režimą – automatinį, nakties, 
saulėlydžio, vakarėlio ir pan.

• Baltumo balansas Pasirinkite baltumo balanso režimą.

• Vaizdo ypatybės Palieskite norėdami nustatyti ryškumo, 
atspalvio, sočio, šviesumo ir kontrasto lygį.

• Atkurti numatytuosius 
nustatymus

Atkurkite numatytuosius kameros nustatymus.

(1) Tik PIXI 4 (5) (5045X, 5045D).



74 75

Fotoaparatas

Palieskite  jungiklius, kad fotografuojant įjungtumėte arba išjungtumėte 
užrakto garsą, nulinę užrakto delsą, veido aptikimą, fotografavimą gestu, 
šypsenos fotografavimą ir automatinį vaizdo nustatymą.

• Laikmatis Prieš užfiksuodami nuotraukas, palieskite, kad 
nustatytumėte pristabdymo trukmę.

• Vaizdo formatas Atsidariusiame dialogo lange pasirinkite dialogo 
langą.

• Peržiūros dydis Palieskite, kad nustatytumėte peržiūros formatą į 
Visas ekranas arba Standartinis (4:3).

• ISO ISO nustato, kaip vaizdo jutiklis yra jautrus 
šviesai. Kuo mažesnis ISO skaičius, tuo greitis 
mažesnis. Kuo didesnis ISO skaičius, tuo greitis 
didesnis. Palieskite, kad savo ISO nustatymus 
pakeistumėte į Automat., 100, 200, 400, 800, 
1600.

Vaizdo įrašas

• EIS Elektroninio vaizdo stabilizavimo (angl. 
„Electronic Image Stabilisation“, EIS) funkcija 
yra įjungta pagal numatytuosius nustatymus. Tai 
padeda sumažinti vaizdo susiliejimą, susijusį su 
kameros judėjimu išlaikymo metu.  Norėdami jį 
išjungti, išjunkite jungiklį .

• Mikrofonas Mikrofonas jau yra įjungtas vaizdo įrašui 
užfiksuoti. Norėdami jį išjungti, palieskite jungiklį 

.

• Garso režimas Nustatykite garso režimą kaip Susitikimas arba 
Įprastas.

• Pagreitinto judesio 
intervalas

Pasirinkite pagreitinto judesio intervalą arba jį 
išjunkite.

• Vaizdo kokybė Iš anksto nustatykite savo vaizdo fotografavimo 
išvesties kokybę.

7.2 Galerija ...............................................................

Galerija veikia kaip medijos leistuvas jūsų naujoms nuotraukoms ir vaizdo 
įrašams.

Norėdami atverti savo galeriją, pradžios ekrane palieskite Galerija.

Atidaryti 
parinkčių meniu

Peržiūrėti 
albumuose

Pasirinkite norėdami rodyti 
nuotraukas, vaizdo įrašus arba viską

Paslinkite į viršų arba 
į apačią norėdami 
peržiūrėti daugiau 
nuotraukų arba albumų

Nuotraukų peržiūra / vaizdo įrašo leidimas

Nuotraukos ir vaizdo įrašai yra rodomi albumuose galerijoje.



76 77

• Palieskite albumą. Visos nuotraukos ir vaizdo įrašai paskleidžiami ekrane.
• Palieskite nuotrauką, kurią norite peržiūrėti, arba vaizdo įrašą, kurį norite 

paleisti.
• Slinkite į kairę arba dešinę, kad peržiūrėtumėte ankstesnes arba kitas 

nuotraukas / vaizdo įrašus.

Darbas su nuotraukomis

Galite dirbti su nuotraukomis jas pasukdami arba apkarpydami, bendrindami 
jas su draugais, nustatydami jas kaip adresato nuotrauką arba darbalaukio 
foną ir pan.

Nustatykite nuotraukos, su kuria norite dirbti, vietą ir palieskite nuotrauką viso 
ekrano nuotraukos peržiūroje. Palieskite piktogramą , kad galėtumėte 
bendrinti nuotrauką, arba redagavimo piktogramą , kad galėtumėte 
redaguoti savo nuotrauką. Palieskite  ir pasirinkite Nustatyti kaip..., kad 
nustatytumėte nuotrauką kaip adresato nuotrauką arba darbalaukio foną.

Atidaryti 
parinkčių meniu

Ištrinti nuotrauką

Redaguoti nuotrauką

Grįžti

Bendrinti 
nuotrauką Nustatyti kaip mėgstamą

Viso ekrano nuotraukos peržiūroje palieskite , kad galėtumėte redaguoti 
nuotrauką naudodami redagavimo įrankį (numatyt.)) arba „Polaroid“ 
redagavimo įrankį.

Redagavimo įrankis (numatyt.)

Nustatykite tokius efektus, kaip „Punch“, „Vintage“, „B/W“, 
„Bleach“ ir pan.
Pridėkite briaunelę.

Apkarpykite, ištiesinkite, pasukite, atspindėkite arba vilkite 
nuotrauką.
Nustatykite nuotraukos spalvą.

Partijos naudojimas

Galerija suteikia kelių pasirinkimų funkciją, galite dirbti su nuotraukų / vaizdo 
įrašų partijomis.

Ekrano rodinyje AKIMIRKOS arba ALBUMAI palieskite  ir tuomet 
Pasirinkti elementą, kad suaktyvintumėte partijos naudojimo režimą (taip pat 
galite nuspausti ir ilgai palaikyti vieną albumą / nuotrauką), tuomet palieskite 
vaizdo įrašus / nuotraukas, su kuriomis norite dirbti. Palieskite  norėdami 
bendrinti arba  pasirinktiems elementams ištrinti.



78 79

7.3 Muzika ..............................................................

Galite leisti muzikos failus, laikomus jūsų telefone arba „microSD“ kortelėje. 
Muzikos failus galima atsisiųsti iš jūsų kompiuterio į telefoną arba „microSD“ 
kortelę naudojant USB laidą.
Norėdami leisti savo muziką, pradžios ekrane palieskite Muzika.
Rasite keturias kategorijas, kuriose visos dainos yra klasifikuojamos: atlikėjai, 
albumai, dainos ir grojaraščiai. Palieskite skirtukus, kad atvertumėte 
sąrašus.

7.3.1 Muzikos leidimas
Palieskite dainą, kad ją paleistumėte.













 

   Grįžkite į ankstesnį ekraną.
   Savo telefone arba „microSD“ kortelėje suraskite muzikos.
   Atverkite parinkčių meniu. 
   Atverkite leidžiamų kūrinių sąrašą.
   Palieskite norėdami įjungti arba išjungti maišymo režimą.
   Palieskite piktogramą, kad pasirinktumėte kartojimo režimą. Visų dainų 

kartojimas, esamos dainos kartojimas, kartojimas yra išjungtas.

   Vilkite leidimo galvutę, kad praleistumėte bet kurią dainos dalį.
   Grįžkite prie ankstesnės dainos.
   Leiskite / pristabdykite.
   Pereikite prie kitos dainos.

Kai leidžiate dainas naudodami „Music“, vis tiek galite pristabdyti, leisti 
arba praleisti savo muziką, net jei ekranas yra užrakintas.



80 81

8 Kita ...............................................

8.1 Failų tvarkyklė ..................................................

Norėdami valdyti savo telefone esančius failus, pradžios ekrane palieskite 
programų skirtuką , o tada pasirinkite Failų tvarkyklė. 

Failų tvarkyklė veikia tiek su išorine SD kortele, tiek su telefono saugykla.

Failų tvarkyklė rodo visus duomenis, saugomus tiek „microSD“ kortelėje, tiek 
telefono saugykloje, įskaitant programas, medijos failus, užfiksuotus vaizdo 
įrašus, nuotraukas ir garso failus; kitus duomenis, perduotus „Bluetooth“ ryšiu, 
USB laidu ir pan. 

Kai atsisiunčiate programą iš kompiuterio į telefoną, galite nustatyti programą 
failų tvarkyklėje, tuomet palieskite ją ir įdiekite savo telefone.

Failų tvarkyklė leidžia jums atlikti ir efektyviai vykdyti toliau nurodytas 
bendrąsias operacijas: kurti (papildomą) aplanką, atverti aplanką / failą, 
peržiūrėti, pervardyti, perkelti, kopijuoti, šalinti, leisti, bendrinti ir pan.

8.2 Garso įrašytuvas .............................................

Norėdami įrašyti garsą arba balso pranešimą, pradžios ekrane palieskite 
programų skirtuką , o tada pasirinkite Garso įrašytuvas.

Garso įrašytuvas leidžia jums įrašyti sekundžių / valandų trukmės balsą arba 
garsą.

8.3 Radijas ..............................................................

Telefone yra radijas (1) su RDS (2) funkcija. Šią programą galima naudoti kaip 
įprastą radiją su įrašytais kanalais arba vaizdine informacija, susijusia su radijo 
programa, rodoma, jei klausote stočių, kurios siūlo paslaugą „Visual Radio“.  

Norėdami klausyti radijo, pradžios ekrane palieskite programų skirtuką , 
tada pasirinkite Radijas. 

Norėdami klausyti radijo, prijunkite ausines. Ausines naudojamos kaip radijo 
antena.

Groti / stabdyti
Eiti į kitą nustatytą 
kanalą

Paliesdami atidarykite 
įrašytų kanalų sąrašą

Paliesdami pridėkite 
esamą stotį prie 
mėgstamų arba 
pašalinkite iš mėgstamų
Tempdami keiskite 
esamą dažnį

Eiti į ankstesnį įrašytą 
kanalą

• Palieskite norėdami 
sumažinti 0,1 MHz

• Ilgai paspauskite 
norėdami ieškoti ir eiti 
į artimiausią žemesnio 
dažnio kanalą

• Palieskite norėdami 
padidinti 0,1 MHz

• Ilgai paspauskite 
norėdami ieškoti ir eiti 
į artimiausią didesnio 
dažnio kanalą

Atidaryti parinkčių meniu

(1) Radijo transliacijos kokybė priklauso nuo konkrečioje vietovėje 
pasiekiamo radijo stoties signalo stiprumo.

(2) Funkcijos teikimas priklauso nuo tinklo operatoriaus ir rinkos.



82 83

Galimos parinktys:

• Nuskaityti kanalus Nuskaitykite visus pasiekiamus kanalus.

• Redaguoti 
pavadinimą

Redaguokit kanalo pavadinimą.

• Ištrinti Pašalinkite esamą kanalą.

• Įvesti dažnį Įveskite dažnį rankiniu būdu, kad įjungtumėte 
kanalą.

• Stoties informacija Norėdami matyti stoties informaciją, pažymėkite 
žymimąjį langelį.

• Išeiti Išjunkite radiją.

8.4 „Onetouch Launcher“ (1) .................................

„Onetouch Launcher“ palaiko neperskaitytus pranešimus apie telefono 
skambučius, pranešimus, kalendorių ir pan, tačiau pirmiausia reikalingas 
programos leidimas. 

Pirmą kartą paleidę savo telefoną, sąrankos vedlyje atsidariusiuose dialogo 
languose palieskite mygtuką Leisti, esantį dialogo languose, kurie atsiveria 
ekrano rodinyje Onetouch Launcher. Arba pasirinkite Nustatymai > 
Programos > „Onetouch Launcher“ > Leidimai, įjunkite šiuos jungiklius, 
kad suteiktumėte prieigos leidimus, arba palieskite  ir tuomet Visi leidimai, 
kad pamatytumėte informaciją.

8.5 Naudotojų centras (1) .......................................

Su „OneTouch“ paskyra galite naudoti Naudotojų centrą beveik visoms 
paslaugoms ir reikiamam palaikymui gauti, įskaitant DUK peržiūrą, naudotojo 
vadovo atsisiuntimą, turinio saugojimą debesyje ir pan. 

(1) Tik PIXI 4 (4) (4034X, 4034D, 4034F) 
PIXI 4 (5) (5045X, 5045D).

Norėdami prisijungti, įveskite savo paskyros pavadinimą ir slaptažodį. Jei 
paskyros neturite, palieskite Registruotis ir vykdykite telefone pateikimus 
nurodymus, kad sukurtumėte paskyrą. 

8.6 Naudotojų priežiūra ........................................

Naudotojų priežiūra padeda jums sužinoti apie aktualius DUK, naudojimo 
instrukcijas, trikčių nustatymą ir šalinimą bei pan. Naudodami šią parinktį, taip 
pat galite mums pateikti komentarų. 

8.7 „Smart Suite“...................................................

„Smart Suite“ padeda jums valdyti savo „Android“ įrenginį iš kompiuterio 
naudojant USB arba „Wi-Fi“ ryšį.

• Adresatai
Suteikia galimybę paruošti adresatų įrašų atsarginę kopiją, kad jums 
nereikėtų dėl to jaudintis pametus, sudaužius ir pakeitus telefoną arba 
perėjus pas kitą paslaugos teikėją.

• Pranešimai
Nereikės vargti įvedant tekstą telefono klaviatūra. Visi jūsų pranešimai 
lengvai prieinami ir gerai sutvarkyti.

• Kalendorius
Suteikia galimybę nevaržomai sinchronizuoti įvykius savo telefone ir 
programoje „Outlook“ bei kurti ir redaguoti naujus įvykius naudodamiesi 
kompiuteriu.



84 85

• Nuotraukos
Suteikia galimybę iš kompiuterio arba telefono lengvai importuoti nuotraukas 
ir sudėti jas į skirtingus albumus, kad būtų patogiau tvarkyti.

• Vaizdo įrašai
Suteikia galimybę įtraukti vaizdo įrašų failų iš kompiuterio ir tada įkelti juos į 
telefono aplanką, kad galėtumėte peržiūrėti.

• Muzika
Leidžia kompiuteryje greitai rasti mėgstamiausius įrašus, tvarkyti didžiausią 
biblioteką ir mobiliajame telefone mėgautis patogiausiu skaitmeniniu leistuvu. 

• Programa 
Suteikia galimybę importuoti atsisiųstas mobiliąsias programas ir 
sinchronizavus įdiegti jas į savo telefoną.

• Atsarginė kopija
Suteikia galimybę kurti adresatų, pranešimų, kalendoriaus, nuotraukų 
ir programų atsargines kopijas, tada importuoti atsarginių kopijų failus į 
telefoną.

Palaikomos operacinės sistemos

„Windows XP“ / „Windows Vista“ / „Windows 7“ / „Windows 8“.

9 „Google“ programos (1) ..............

„Google“ programos yra iš anksto įdiegtos jūsų telefone siekiant pagerinti jūsų 
darbo efektyvumą ir padėti jums mėgautis gyvenimu.

Šiame vadove trumpai aprašomos programos. Norėdami išsamios informacijos 
apie funkcijas ir naudotojo vadovų, žr. susijusias internetines svetaines arba 
šiose programose pateikiamą supažindinimą.

Rekomenduojama užregistruoti „Google“ paskyrą, kad galėtumėte mėgautis 
visomis šiomis funkcijomis.

9.1 „Play Store“
Yra oficiali programų parduotuvė „Android“ operacinei sistemai, leidžiant 
naudotojams naršyti ir atsisiųsti programų bei žaidimų. Programos yra 
nemokamos arba mokamos. 

„Play Store“ suraskite reikiamą programą, atsisiųskite ją ir vadovaukitės 
diegimo vedliu, kad įdiegtumėte programą. Taip pat galite išdiegti, atnaujinti 
programą ir valdyti savo atsisiuntimus. 

9.2 „Chrome“
Naudodamiesi „Chrome“ naršykle, galite naršyti žiniatinklyje. Jūsų žymes, 
naršymo istoriją ir visų įrenginių nustatymus įdiegtoje naršyklėje galima 
sinchronizuoti su „Google“ paskyra. 

Norėdami patekti į žiniatinklį, eikite į pradžios ekraną ir parankinių dėkle 
palieskite „Chrome“ piktogramą .

Kaip atverti tinklalapį

„Chrome“ naršyklės ekrano rodinyje palieskite viršuje esantį URL laukelį, 
įveskite tinklalapio adresą, tada palieskite , kad patvirtintumėte.

(1) Pasiekiamumas priklauso nuo telefono.



86 87

Paleiskite norėdami 
ieškoti arba eiti į 
svetainės adresą

Ištrinti visus adresatus

Naršydami žiniatinklyje, palieskite  nustatymams arba daugiau parinkčių 
pasiekti.

9.3 „Gmail“
„Gmail“, kaip „Google“ pagrįsta el. pašto paslauga, yra sukonfigūruojamas, kai 
pirmą kartą nustatote savo telefoną. „Gmail“ jūsų telefone galima automatiškai 
sinchronizuoti su jūsų „Gmail“ paskyra žiniatinklyje. Naudodami šią programą, 
galite gauti ir siųsti el. laiškus, valdyti laiškus pagal etiketes, archyvuoti laiškus 
ir kt.

„Gmail“ įjungimas

Pradžios ekrano rodinyje palieskite Gmail piktogramą  parankinių dėkle.

„Gmail“ vienu metu rodo tik vienos „Gmail“ paskyros pranešimus ir pokalbius. 
Jei turite daugiau nei vieną paskyrą, galite pridėti paskyrą paliedami 
piktogramą  ir tuomet  po jūsų paskyros pavadinimu gautųjų laiškų 
ekrano rodinyje, tuomet palieskite Pridėti paskyrą. Kai baigta, kitą paskyrą 
galite įjungti palietę paskyros, kurią norite peržiūrėti, pavadinimą.

Elektroninių laiškų kūrimas ir siuntimas

1  Palieskite  gautųjų laiškų ekrane.

2  Įveskite gavėjo (-ų) el. pašto adresą (-us) į laukelį Kam. 

3  Jei reikia, palieskite Pridėti kopiją / nemat. kopiją meniu piktogramą  , 
kad prie pranešimo pridėtumėte kopiją arba nematomąją kopiją.

4  Įveskite pranešimo temą ir turinį.

5  Palieskite  piktogramą ir pasirinkite Pridėti failą, kad pridėtumėte 
priedą.

6  Galiausiai palieskite piktogramą  norėdami išsiųsti. 

7  Jei nenorite išsiųsti laiško tuojau pat, galite paliesti piktogramą  ir tuomet 
Išsaug. juodraš. arba paliesti klavišą Atgal, kad išsaugotumėte kopiją. 
Norėdami peržiūrėti juodraštį, palieskite paskyros pavadinimą, kad būtų 
rodomos visos etiketės, tuomet pasirinkite Juodraščiai.

Jei nenorite išsiųsti arba įrašyti laiško, galite paliesti piktogramą  ir tuomet 
paliesti Išmesti.

Norėdami pridėti parašą prie el. laiškų, palieskite piktogramą  ir tuomet 

palieskite Nustatymai gautųjų laiškų ekrane, pasirinkite paskyrą, tuomet 
palieskite Parašas.

Norėdami gauti ir perskaityti el. laiškus

Gavus naują el. laišką, būsite informuoti skambėjimo tonu arba vibracija, o 
tuomet būsenos juostoje pasirodys piktograma  . 

Norėdami rodyti pranešimų skydelį, palieskite ir vilkite būsenos juostą žemyn, 
o tada palieskite naująjį pranešimą, kad jį peržiūrėtumėte. Jūs taip pat 
galite atidaryti „Gmail“ gautųjų laiškų etiketę ir paliesti naująjį laišką, kad jį 
peržiūrėtumėte.

Galite ieškoti el. laiško pagal siuntėją, gavėją, temą ir pan.

1  Gautųjų laiškų aplanko ekrane palieskite piktogramą  .

2  Įveskite raktažodį, kurio norite ieškoti, paieškos lange ir palieskite  
programinės įrangos klaviatūroje. 

Atsakyti arba persiųsti el. laiškus

• Atsakyti Peržiūrėdami el. laišką, palieskite  , kad į jį 
atsakytumėte.



88 89

• Atsakyti visiems Palieskite  ir pasirinkite Atsakyti visiems 
norėdami išsiųsti pranešimą visiems laiške 
nurodytiems asmenims.

• Persiųsti Palieskite  ir pasirinkite Persiųsti norėdami 
persiųsti gautą laišką kitiems asmenims.

9.4 Žemėlapiai
„Google Maps“pateikia palydovinius vaizdus, gatvių žemėlapius, 360° 
panoraminius gatvių vaizdus, eismo sąlygas realiu laiku ir maršruto planavimą 
keliaujant pėsčiomis, automobiliu arba viešuoju transportu. Naudodami šią 
programėlę galite sužinoti savo buvimo vietą, ieškoti vietos ir gauti maršruto 
planavimo pasiūlymą savo kelionėms.

9.5 „YouTube“
„YouTube“ yra internetinė vaizdo įrašų bendrinimo programa, kur naudotojai 
įkelia, žiūri ir bendrina vaizdo įrašus. Pasiekiamas turinys apima vaizdo klipus, 
TV klipus, muzikos vaizdo įrašus ir kitą turinį, pavyzdžiui, vaizdo tinklaraščius, 
trumpus originalius vaizdo įrašus ir mokomuosius vaizdo įrašus. Ji palaiko 
srautinio perdavimo funkciją, kuri leidžia pradėti žiūrėti vaizdo įrašus iškart, 
kai jie atsiunčiami iš interneto.

9.6 Diskas
Failų saugykla ir sinchronizavimo paslauga, sukurta „Google“ ir kuri leidžia 
naudotojams saugoti failus debesyje, bendrinti ir redaguoti failus. 

Diske esantys failai gerai saugomi ir jūs galite pasiekti savo failus iš bet kurio 
įrenginio prisijungę prie savo „Google“ paskyros. Failus arba aplankus galima 
bendrinti privačiai konkretiems naudotojams, turintiems „Google“ paskyrą. 

9.7 „Play Music“
Muzikos srautinio perdavimo paslauga ir internetinė muzikos saugykla, 
valdoma „Google“.

Galite įkelti ir klausytis daugybės dainų nemokamai. Be muzikos transliavimo 
prie interneto prijungtuose įrenginiuose, „Google Play Music“ programėlė 
leidžia muziką išsaugoti ir klausytis jos atsijungus. Iš „Play Music“ įsigytos 
dainos automatiškai pridedamos prie naudotojo paskyros. 

9.8 „Play Movies & TV“
Filmus ir televizijos laidas galima žiūrėti internetu per „Google Play Movies & 
TV“. Jūs taip pat galite atsisiųsti filmų ir televizijos laidų žiūrėjimui atsijungus. 
Kai kurio turinio gali būti neįmanoma pasiekti nuomai arba pirkimui.

9.9 „Hangouts“
„Google Hangouts“ yra bendravimo platforma, sukurta „Google“, kuri leidžia 
dalintis momentiniais pranešimais, vaizdo pokalbiais, turi SMS ir VOIP 
funkcijas. Turite pridėti draugą ir tuomet galite pradėti bendrauti. Visi draugai, 
pridėti per „Hangouts“ iš interneto arba įrenginio, bus rodomi jūsų draugų 
sąraše.

9.10 Nuotraukos
„Google Photos“ išsaugo ir sukuria atsargines jūsų nuotraukų ir vaizdo įrašų 
kopijas. Ji taip pat automatiškai analizuoja nuotraukas ir organizuoja jas į 
grupes, kad galėtumėte greitai rasti reikiamas nuotraukas. 

9.11 „Keep“
Užrašus fiksuojanti programėlė, sukurta „Google“.

Savo užrašuose galite įterpti nuotraukas, sąrašus ir įrašyti balsą bei nustatyti 
laiku ir vieta pagrįstus priminimus. „Google Keep“ leidžia kategorizuoti užrašus 
pagal etiketes ir užrašų galima ieškoti pagal jų spalvą, tai, ar jie turi priminimų, 
garso įrašų, nuotraukų arba yra sąrašai.

9.12 Vertėjas
Nemoka daugiakalbė statistinė mašininio vertimo paslauga, pateikta „Google“ 
versti tekstus, kalbą, vaizdus arba realiu laiku rodomus vaizdo įrašus iš vienos 
kalbos į kitą. 

Ji pateikia mobiliąsias sąsajas, skirtas „Android“ ir kurias galite naudoti 
akimirksniu versti išspausdintą tekstą arba automatiškai aptiktas kalbas.



90 91

10 Nustatymai ............................

Norėdami eiti į Nustatymai, palieskite programėlių skirtuką  pradžios 
ekrane, tuomet pasirinkite Nustatymai. 

10.1 Belaidžiai tinklai ir tinklai

10.1.1 „Wi-Fi“

Naudodami „Wi-Fi“ galite naršyti internete nenaudodami savo SIM kortelės, 
kai esate belaidžio tinklo diapazone. Vienintelis dalykas, kurį turite padaryti, 
tai įeiti į „Wi-Fi“ ekraną ir konfigūruoti prieigos tašką, kad prijungtumėte savo 
telefoną prie belaidžio tinklo.

Norėdami išsamios informacijos apie „Wi-Fi“ naudojimą, žr. skyrių „6.1.2 
„Wi-Fi“.

10.1.2 „Bluetooth“

„Bluetooth“ leidžia jūsų telefonui keistis duomenimis (vaizdo įrašais, 
nuotraukomis, muzika ir pan.) mažu atstumu su kitais „Bluetooth“ 
palaikančiais įrenginiais (telefonais, kompiuteriais, spausdintuvais, ausinėmis, 
automobiliniais rinkiniais ir pan.).

Norėdami daugiau informacijos apie „Bluetooth“, žr. „6.2 Prisijungimas prie 
„Bluetooth“ įrenginių“.

10.1.3 SIM kortelės

Tvarkykite savo SIM korteles mobiliųjų duomenų ryšiui, skambinimui ir SMS 
pranešimų siuntimui.

10.1.4 Skambučių nustatymai (1)

Pažymėkite žymės langelį norėdami įjungti Triukšmo mažinimą skambinimo 
metu ir Vibracijos priminimą, kai išeinantieji skambučiai sėkmingai prijungti (2).  
Taip pat galite pasirinkti SIM norėdami atlikti daugiau skambučių nustatymų. 
(Eikite į „3.1.6 Skambučių nustatymai“ norėdami išsamios informacijos.) 

10.1.5 Duomenų naudojimas

Mobilieji duomenys

Įjunkite / išjunkite mobiliuosius duomenis palietę jungiklį .

Jei jums nereikia perduoti duomenų mobiliuosiuose tinkluose, išjunkite 
Leidžiami duomenys , kad išvengtumėte didelių duomenų naudojimo 
mokesčių, taikomų vietos mobiliojo tinklo operatoriaus, ypač jei neturite 
mobiliųjų duomenų sutarties.

Nustatykite mobiliųjų duomenų limitą

Paliesdami jungiklį  įjunkite mobiliųjų duomenų limitą. Tuomet tempkite 
limito ir įspėjimo eilutes norėdami nustatyti maksimalų mobiliųjų duomenų, 
kuriuos norite naudoti, kiekį.

Įjungus Nustatyti mobiliųjų duomenų limitą, jūsų mobiliųjų duomenų ryšys 
bus išjungtas, kai bus pasiektas nurodytas limitas. Jūs taip pat galite pasirinkti 
duomenų naudojimo ciklą norėdami peržiūrėti statistikas ir programėles, 
susijusias su jūsų telefono duomenų naudojimu.

Paliesdami , galite peržiūrėti daugiau nustatymų, susijusių su duomenų 
naudojimu.

Duomenų naudojimą apskaičiuoja jūsų telefonas, o jūsų operatorius 
gali skaičiuoti kitaip.

10.1.6 Daugiau / lėktuvo režimas

Įjunkite Lėktuvo režimo jungiklį  norėdami vienu metu išjungti visus 
belaidžius ryšius, įskaitant „Wi-Fi“, „Bluetooth“ ir daugiau. 

(1) Galima tik įdėjus SIM kortelę.
(2) Tik PIXI 4 (5) (5045X, 5045D).



92 93

Taip pat galite pasirinkti Lėktuvo režimą telefono parinktyse paspaudę 
maitinimo mygtuką.

10.1.7 Daugiau > SMS programėlė (1)

Pasirinkite numatytąją programėlę SMS funkcijoms.

10.1.8 Daugiau \ Susiejimas ir nešioj. vieš. int. prieigos taškas

Ši funkcija leidžia dalintis telefono mobiliuoju duomenų ryšiu USB arba kaip 
nešiojamąjį „Wi-Fi“ prieigos tašką (žr. „6.4 Telefono mobiliojo duomenų ryšio 
bendrinimas“).

10.1.9 Daugiau \ VPN

Mobilusis privatus virtualus tinklas (mobilusis VPN arba mVPN) suteikia 
mobiliesiems įrenginiams prieigą prie tinklo išteklių ir programinės įrangos 
programų jų namų tinkle, kai jie prisijungia naudodami kitą belaidį ryšį arba 
laidinius tinklus. Mobilieji VPN yra naudojami aplinkose, kuriose darbuotojams 
visą laiką dienos metu reikia laikyti programų seansus įjungtus, nes naudotojas 
jungiasi per įvairius belaidžius tinklus, patenka į neaprėptas sritis, sustabdo ir 
vėl įjungia savo įrenginius, kad būtų tausojama akumuliatoriaus energija. 
Įprastas VPN negali atlaikyti tokių įvykių, nes tinklo tunelis yra pertraukiamas, 
todėl programa atjungiama, baigiasi laikas, nepavyksta prisijungti arba net 
pats kompiuterinis įrenginys sugenda. 

Norėdami daugiau informacijos apie VPN, žr. „6.5 Prisijungimas prie virtualių 
privačių tinklų“.

10.1.10 Daugiau / mobilieji tinklai

Duomenų perdavimas tarptinkliniu ryšiu 

Įjunkite jungiklį  , kad leistumėte tarptinkliniu režimu naudoti duomenis.

Jei jums nereikia duomenų paslaugų, kai naudojate tarptinklinį ryšį, išjunkite 
Duomenų perdavimą tarptinkliniu ryšiu, kad išvengtumėte didelių 
tarptinklinio ryšio mokesčių.

(1) Tik PIXI 4 (4) (4034X, 4034D, 4034F)
 PIXI 4 (5) (5010X, 5010D, 5010U).

Pageidaujami tinklai

Palieskite norėdami pasirinkti pageidaujamą mobilųjį tinklą.

Pageidaujami tinklo tipai

Nustatykite savo pageidaujamą tinklo tipą į UMTS / GSM (automat.), tik 
UMTS, arba tik GSM (1) arba 4G, 3G, arba 2G (2).

Patobulintas 4G LTE režimas (2)

Ryšio kokybė pagerės su Patobulintu 4G LTE režimu, įjungtu kaip numatytasis 
nustatymas. Jei jums reikia išjungti funkciją, išjunkite jungiklį .

Prieigos taškų pavadinimai

Su šuo meniu galite pasirinkti pageidaujamą APN tinklą.

Tinklo operatoriai

Galite pasirinkti tinklo operatorių.

10.2 Įrenginys

10.2.1 Funkc.

Eikite į Nustatymai > Užrakto nustatymai (1) > Funkc., kad atidarytumėte 
Funkc., ir patikrintumėte programėlės sparčiuosius klavišus, rodomus jūsų 
užrakto ekrane.

Kai įjungtas Funkc., galite pašalinti programėlės spartųjį klavišą, kad jis 
nebūtų rodomas užrakto ekrane, palietę  , esantį po jo, arba pridėkite vieną 
palietę + (1).

Išjunkite jungiklį  , kad išjungtumėte Funkc., jei reikia.

(1) Tik PIXI 4 (4) (4034X, 4034D, 4034F)
 PIXI 4 (5) (5010X, 5010D, 5010U).
(2) Tik PIXI 4 (5) (5045X, 5045D).



94 95

10.2.2 Gestai

Toliau pateikti gestai gali būti naudojami greitoms operacijoms:

• Nutildyti apverčiant Norėdami nutildyti gaunamus skambučius 
apverčiant telefoną, pažymėkite žymės langelį.

• Apverskite norėdami 
atmesti (1)

Norėdami atmesti gaunamus skambučius 
apverčiant telefoną, pažymėkite žymės langelį.

• Apverskite norėdami 
suaktyvinti

Įjunkite jungiklį  ir tuomet pasirinkite apvertimą 
norėdami suaktyvinti gaunamo signalo snaudimą 
arba atmetimą.

10.2.3 Ekranas

Šiame meniu galite reguliuoti savo ekrano ryškumą, darbalaukio foną, telefono 
miego laiką, šrifto dydį ir kt.

Jei norite pasukti ekrano turinį, tuomet apverskite įrenginį: pažymėkite 
Automatinio ekrano pasukimo (1) žymės langelį arba palieskite Kai įrenginys 
pasukamas > Pasukti ekrano turinį (2). 

Jūs taip pat galite atžymėti Tinklo operatoriaus ekrano žymės langelį 
norėdami paslėpti tinklo pavadinimą būsenos juostoje (1).

10.2.4 Pranešimo šviesa (1)

Jūsų pranešimo šviesa bus įjungta pagal numatytąjį nustatymą, kai 
akumuliatoriuje yra žemesnis nei 15 % įkrovos lygis ir kai yra praleistas 
skambutis, gautas pranešimas arba el. laiškas ir kt. Norėdami ją išjungti, 
atžymėkite žymės langelius. 

10.2.5 Užrakto nustatymai (1)

Funkc.

Žr. informaciją, pateikta skyriuje „10.2.1 Funkc.“. 

(1) Tik PIXI 4 (4) (4034X, 4034D, 4034F)
 PIXI 4 (5) (5010X, 5010D, 5010U).
(2) Tik PIXI 4 (5) (5045X, 5045D).

Ekrano užraktas / užrakto ekrano pranešimas (1) arba savininko 
informacija (2) / išmanus užraktas

Eikite į Nustatymai > Užrakto nustatymai (1) arba Saugumas (2), kad 
atidarytumėte ekrano saugumo nustatymus.

Palieskite Ekrano užraktą ir pasirinkite ekrano užrakinimo būdą, tuomet 
vadovaukitės ekrano instrukcijomis, kad baigtumėte ekrano užrakto nustatymų 
nustatymą. Daugiau nustatymų (padaryti šabloną matomą, automatiškai 
užrakinti ir maitinimo mygtukas užsirakina akimirksniu) bus pasiekiami, jei 
užrakinsite savo telefoną naudodami šabloną, PIN, slaptažodį.

Palieskite užrakto ekrano pranešimas (1) arba savininko informacija (2) 
norėdami įvesti tekstą arba savininko informaciją, rodomą užrakto ekrane.

Su išmaniuoju užraktu galite nustatyti savo patikimus įrenginius, vietas, 
veidą, balsą ir kt. Norėdami įjungti šią funkciją, pirmiausia turite nustatyti 
ekrano užraktą.

10.2.6 Garsas ir pranešimas

Naudokite garso nustatymus norėdami konfigūruoti skambėjimo garsus 
įvairiems įvykiams ir aplinkoms.  

• Garsas Paslinkite norėdami reguliuoti medijos, žadintuvo, 
skambėjimo tono ir pan. garsą.

• Laisvų rankų įrangos 
režimas

Norėdami įjungti laisvų rankų įrangos režimą, 
pažymėkite žymės langelį. Skambėjimo tonai bus 
girdimi tik iš laisvų rankų įrangos, jei ji bus prijungta.

• Vibracija 
skambinimo metu

Įjunkite jungiklį  , kad telefonas vibruotų 
gaunamų skambučių metu.

• Netrukdyti Palieskite norėdami nustatyti, kaip skambučiai ir 
pranešimai pertrauks jūsų atliekamus veiksmus 
telefone.

(1) Tik PIXI 4 (4) (4034X, 4034D, 4034F)
 PIXI 4 (5) (5010X, 5010D, 5010U).
(2) Tik PIXI 4 (5) (5045X, 5045D).



96 97

• Telefono skambėjimo 
tonas

Palieskite norėdami nustatyti gaunamo skambučio 
skambėjimo toną.

• Numatytasis 
pranešimo 
skambėjimo tonas

Palieskite norėdami nustatyti numatytąjį 
skambėjimo toną.

• Įjungimo / išjungimo 
skambėjimo tonas

Išjunkite jungiklį  , esantį po Nutildyti įjungimo 
ir išjungimo skambėjimo toną (1), arba pažymėkite 
Įjungimo / išjungimo skambėjimo tonas (2) žymės 
langelį, kad įjungtumėte arba išjungtumėte savo 
telefoną.

• Kiti garsai Įjunkite jungiklius  norėdami įjungti rinkimo 
skydelio tonus, ekrano užrakinimo garsus, lietimo 
garsus ir vibravimą palietus. Taip pat galite nustatyti 
savo jutiklinio ekrano vibravimo trukmę čia (2).

• Kai įrenginys 
užrakintas

Palieskite norėdami pasirinkti, ar rodyti visą 
pranešimų turinį ar išvis nerodyti pranešimų, kai 
įrenginys yra užrakintas.

• Programėlės 
pranešimai

Palieskite norėdami užblokuoti, nustatyti pirmenybę 
arba leisti stebėti programėlės pranešimus.

• Pranešimo prieiga Palieskite norėdami peržiūrėti pranešimo 
klausytojus.

• Prieiga „Netrukdyti“ Palieskite norėdami peržiūrėti įdiegtas programėles, 
kurios prašė prieigos Netrukdyti.

10.2.7 Programėlės

Jūs naudojate programėlės nustatymus norėdami peržiūrėti informaciją apie 
jūsų telefone įdiegtas programėles, valdyti jų duomenis ir jas priverstinai 
sustabdyti, nustatyti, ar norite leisti programėlių, kurias atsisiuntėte iš svetainių 
ir el. laiškų, įdiegimą ir kt.

10.2.8 Saugojimas ir USB

Naudokite šiuos nustatymus norėdami stebėti visą ir laisvą vietą jūsų telefone 
ir „microSD“ kortelėje; bei valdyti savo „microSD“ kortelę.

10.2.9 Akumuliatorius

Akumuliatoriaus ekrane galite pasirinkti, ar rodyti akumuliatoriaus įkrovos 
procentinę dalį būsenos juostoje, ar įjungti pažangų energijos taupymą. 

Jūs taip pat galite peržiūrėti akumuliatoriaus naudojimo duomenis nuo 
paskutinio visiško įkrovimo. Ekrane taip pat rodoma akumuliatoriaus būsena 
ir kiek ilgai jį galima naudoti iki kito įkrovimo. Palietę vieną kategoriją, galėsite 
sužinoti jos konkrečias energijos sąnaudas. 

Galite reguliuoti energijos suvartojimą pasirinkdami ekrano ryškumą arba 
ekrano delsą ekrano nustatymuose.

10.2.10 Atmintis

Atidarykite šį nustatymą norėdami stebėti savo visą atmintį, laisvą vietą ir 
atminties naudojimo duomenis.

10.3 Asmeninė

10.3.1 vieta

Įjunkite jungiklį  norėdami įjungti vietos informaciją iš „Wi-Fi“ ir mobiliųjų 
tinklų, „Google Maps“ ir pan. naudojimą.

Režimas

Pasirinkite režimą vietos prieigai.
• Didelis tikslumas: naudokite GPS, „Wi-Fi“ ir mobiliojo ryšio tinklą norėdami 

nustatyti vietą.
• Akumuliatoriaus taupymas: naudokite „Wi-Fi“, „Bluetooth“ ir mobiliojo ryšio 

tinklą norėdami nustatyti vietą.
• Tik įrenginys: naudokite GPS norėdami nustatyti vietą.

Naujausios vietos užklausos

Šiame sąraše rodomos programėlės, neseniai prašiusios nustatyti vietą.



98 99

10.3.2 Saugumas

Ekrano užraktas / savininko informacija / sumanus užraktas (1)

Žr. informaciją, pateikta skyriuje „10.2.5 Užrakto nustatymai“.

Šifruoti telefoną (2)

Norint iššifruoti telefoną kiekvieną kartą jį įjungus, reikia PIN skaičių, šablono 
arba slaptažodžio.

Surasti mano telefoną

Išjunkite jungiklį  norėdami apsaugoti savo privatumą vagystės arba 
pametimo atveju.

Nustatyti SIM kortelės užraktą

Pasirinkite SIM kortelę, kurią norite konfigūruoti, jei jūsų telefone yra dvi.

Įjunkite Užrakinti SIM kortelės jungiklį  norėdami užrakinti SIM kortelę 
su PIN kodu.

Palieskite Keisti SIM PIN norėdami keisti PIN kodą.

Padaryti slaptažodžius matomus

Įjunkite jungiklį norėdami matyti slaptažodžius, kai juos įrašote.

Įrenginio administratoriai

Palieskite norėdami peržiūrėti arba išjungti įrenginio administratorius.

Nežinomi šaltiniai 

Išjunkite jungiklį  norėdami leisti įdiegti programėles, kurias atsisiunčiate iš 
svetainių, el. paštų arba kitų vietų, nei „Google Play Store“.

Norėdami apsaugoti savo telefoną ir asmeninius duomenis, atsisiųsti 
programėles tik iš patikimų šaltinių, pavyzdžiui, „Google Play Store“.

(1) Tik PIXI 4 (5) (5045X, 5045D).
(2) Tik PIXI 4 (5) (5045X, 5045D, 5010X, 5010D, 5010U).

Automatinio paleidimo valdymas (1)

Valdykite savo automatinio paleidimo programėles, kai sistema paleidžiama.

Programėlių leidimai (1)

Įjunkite jungiklį  norėdami valdyti programėlės leidimus saugumui ir 
privatumo apsaugai užtikrinti. 

Atminties tipas

Jūsų atminties tipas nustatytas į Tik programinė įranga pagal numatytąjį 
nustatymą. 

Patikimi kredencialai

Palieskite norėdami rodyti patikimus CA sertifikatus.

Įdiekite iš atminties (2) / vidinės atminties (3)

Palieskite norėdami įdiegti sertifikatus iš atminties (2) arba vidinės  
atminties (3).

Aiškūs kredencialai

Palieskite norėdami pašalinti visus sertifikatus.

Patikimi atstovai

Atidarykite nustatymus norėdami peržiūrėti ir išjungti patikimus atstovus. Kai 
įjungiate šią funkciją, pirmiausia turite nustatyti ekrano užraktą.

Ekrano prisegimas

Įjungę jungiklį , galite visada matyti ekraną tol, kol jį atsegsite. Atidarykite 
ekraną, kurį norite prisegti, palieskite klavišą Peržiūra, paslinkite ekraną 
aukštyn ir tuomet palieskite segtuko piktogramą . Norėdami atsegti, ilgai 
nuspauskite klavišą Grįžti.

(1) Tik PIXI 4 (4) (4034X, 4034D, 4034F).
(2) Tik PIXI 4 (4) (4034X, 4034D, 4034F)
 PIXI 4 (5) (5010X, 5010D, 5010U).
(3) Tik PIXI 4 (5) (5045X, 5045D).



100 101

Programėlė su naudojimo prieiga

Atidarykite meniu norėdami peržiūrėti arba iš naujo nustatyti savo programėlės 
naudojimo prieigą. 

10.3.3 Paskyros

Naudokite nustatymus, jei norite pridėti, pašalinti ir tvarkyti el. paštą ir kitas 
palaikomas paskyras. Jūs taip pat galite naudoti šiuos nustatymus norėdami 
valdyti, kaip ir ar visos programėlės siunčia, gauna ir sinchronizuoja duomenis 
pagal savo laiką, ir ar visos programėlės gali automatiškai sinchronizuoti 
naudotojo duomenis.

Pridėti paskyrą

Palieskite Pridėti paskyrą piktogramą + norėdami pridėti paskyrą pasirinktai 
programėlei.

10.3.4 „Google“

Šis telefonas jums suteikia „Google“ paskyrą ir paslaugų nustatymo parinktis.

10.3.5 Kalba ir įvestis

Naudokite kalbos ir įvesties nustatymus norėdami pasirinkti pranešimo 
kalbą telefone ir sukonfigūruoti ekrane rodomą klaviatūrą. Jūs taip pat galite 
konfigūruoti balso įvesties nustatymus ir žymiklio greitį.

Kalba

Pasirinkite pageidaujamą kalbą ir regioną.

Rašybos tikrinimas

Įjunkite jungiklį  norėdami leisti sistemai rodyti siūlomus žodžius.

Asmeninis žodynas

Atidarykite žodžių, kuriuos pridėjote prie žodyno, sąrašą. Palieskite žodį 
norėdami jį redaguoti arba ištrinti. Palieskite pridėjimo mygtuką + norėdami 
pridėti žodį.

Dabartinė klaviatūra

Pasirinkite numatytąjį įvesties būdą.

„Android“ klaviatūra (AOSP)

Atidarykite meniu norėdami nustatyti savo „Android“ kalbą, rašymo parinktį, 
išvaizdą ir išdėstymą, rašymą gestais, teksto taisymą ir kt. 

„Google“ rašymas balsu

Palieskite meniu antraštę ir atlikite „Google“ rašymo balsu nustatymus 
atsidariusiame ekrane.

Teksto vertimo kalba nustatymai
• Pageidaujama sistema: Pasirinkite pageidaujamą teksto vertimo kalba 

sistemą, palieskite nustatymų piktogramą  , kad būtų rodoma daugiau 
kiekvienos sistemos pasirinkimų.

• Kalbos greitis: Palieskite norėdami atidaryti langą, kuriame galėsite 
pasirinkti, kaip greitai turėtų kalbėti sintezatorius.

• Klausykite pavyzdžio: Palieskite groti trumpą kalbos sintezatoriaus 
pavyzdį, naudojant jūsų esamus nustatymus.

• Numatytosios kalbos būsena: Tai rodys jūsų numatytosios kalbos būseną.

Žymiklio greitis

Palieskite norėdami atidaryti langą, kuriame galite pakeisti žymiklio greitį, 
palieskite Gerai norėdami patvirtinti.



102 103

10.3.6 Atsarginis kopijavimas ir nustatymas iš naujo

Daryti atsarginę mano duomenų kopiją

Įjunkite jungiklį  norėdami padaryti atsarginę telefono nustatymų ir kitų 
programėlių duomenų kopiją „Google“ serveriuose, naudojant jūsų „Google“ 
paskyrą. Jei pakeisite telefoną, pirmąjį kartą prisijungus naudojant „Google“ 
paskyrą nustatymai ir atsarginės kopijos duomenys bus atkurti naujajame 
telefone. Suaktyvinus šią funkciją į atsarginę kopiją surašomi įvairiausi 
nustatymai ir duomenys, įskaitant jūsų „Wi-Fi“ slaptažodžius, žymeles, įdiegtų 
programų sąrašą, į ekrano klaviatūros naudojamą žodyną įtrauktus žodžius 
ir daugumą nustatymų programa sukonfigūruotų nustatymų. Jei atžymėsite 
šią parinktį, nustatymų atsarginės kopijos nebebus kuriamos, o visos esamos 
atsarginės kopijos bus ištrintos iš „Google“ serverių.

Atsarginė paskyra

Rodoma jūsų atsarginė paskyrą, taip pat galite pridėti vieną palietę Pridėti 
paskyrą piktogramą +.

Automatinis atkūrimas

Įjunkite jungiklį  norėdami atkurti savo atsarginę nustatymų arba kitų 
duomenų kopiją, kai iš naujo įdiegiate programėlę.

Tinklo nustatymų nustatymas iš naujo

Palieskite klavišą  norėdami nustatyti iš naujo visus tinklo 
nustatymus.

DRM nustatymas iš naujo

Atlikus šią operaciją bus ištrintos visos licencijos jūsų įrenginyje.

Gamyklinių duomenų atkūrimas

Iš vidinės telefono saugyklos ištrinami visi asmeniniai jūsų duomenys, įskaitant 
informaciją apie „Google“ paskyrą, visas kitas paskyras, jūsų sistemos ir 
programų nustatymus bei visas atsisiųstas programas. Telefono nustatymas 
iš naujo neištrina jokių sistemos programinės įrangos atnaujinimų, kuriuos 
atsisiunčiate, arba failų, esančių „microSD“ kortelėje, pavyzdžiui, muzikos arba 
nuotraukų. Jei tokiu būdu iš naujo nustatysite telefoną, jūsų bus paprašyta 
vėl įvesti to paties pobūdžio informaciją, kaip pirmąjį kartą paleidus „Android“.

Kai negalite įjungti savo telefono, yra kitas būdas atkurti gamyklinius 
nustatymus – naudoti aparatinės įrangos mygtukus. Paspauskite garsumo 
padidinimo mygtuką ir maitinimo mygtuką tuo pačiu metu, kol užsidegs 
ekranas.

10.4 Sistema

10.4.1 Data ir laikas
Naudokite datos ir laiko nustatymus norėdami pritaikyti savo parinktis, kaip 
rodomas data ir laikas.

Automatinė data ir laikas

Pasirinkite naudoti tinklo pateiktą laiką, naudoti GPS pateiktą laiką arba 
išjungti.

Automatinė laiko juosta

Įjunkite jungiklį  norėdami naudoti tinklo pateiktą laiko juostą.

Nustatyti datą 

Palieskite norėdami atidaryti kalendorių, kuriame galėtumėte ranka nustatyti 
telefono datą.

Nustatyti laiką

Palieskite norėdami atidaryti langą, kuriame galėtumėte ranka nustatyti 
telefono laiką.

Pasirinkti laiko juostą 

Pasirinkite savo telefono laiko zoną iš atsidariusio sąrašo.

Naudoti 24 val. formatą 
Įjunkite jungiklį  norėdami rodyti laiką 24 val. formatu.

Pasirinkti datos formatą 
Palieskite norėdami atidaryti langą, kuriame galite pasirinkti savo pageidaujamą 
datos rodymo formatą.



104 105

NTP serveris
Pakeiskite savo NTP serverį lange, kuris atsidaro palietus NTP serverį.

10.4.2 Suplanuotas įjungimas ir išjungimas
Įjunkite jungiklius norėdami įgalinti suplanuotą įjungimą / išjungimą, taip pat iš 
anksto nustatyti įjungimo / išjungimo laiką ir kartojimo režimą.

10.4.3 Pritaikymas neįgaliesiems

Naudokite pritaikymo neįgaliesiems nustatymus norėdami konfigūruoti bet 
kokius pasiekiamumo papildinius, kuriuos esate įdiegę į savo telefoną.

„TalkBack“

Palieskite norėdami įjungti / išjungti funkciją „TalkBack“. Kai įjungta funkcija 
„TalkBack“, jūsų įrenginys pateikia nurodymus kalba, kad padėtų akliems arba 
silpną regėjimą turintiems naudotojams apibūdindama, ką liesti, pasirinkti ir 
suaktyvinti.

Perjungti prieigą

Įjunkite Perjungti įrangą jungiklį  , leidžiantį kontroliuoti jūsų telefoną su 
konfigūruojamais klavišų deriniais. Palieskite NUSTATYMAI ekrano viršuje, 
kairėje pusėje, kad priskirtumėte klavišų derinius išvardytoms funkcijoms.

„Clean Master“ (1)

Įjunkite jungiklį  norėdami įgalinti „Clean Master“, kuris leidžia užmigdyti 
nenaudojamas programėles siekiant taupyti akumuliatoriaus energiją.

Antraštės

Įjunkite jungiklį  norėdami suaktyvinti telefono ekrano antraštes.

Didinimo gestai

Įjunkite / išjunkite jungiklį norėdami suaktyvinti / išjungti didinimo / mažinimo 
funkciją tris kartus palietę ekraną.

(1) Tik PIXI 4 (5) (5045X, 5045D).

Didelis tekstas

Įjunkite jungiklį  norėdami padidinti ekrano tekstą.

Didelio kontrasto tekstas

Įjunkite jungiklį  norėdami suaktyvinti didelio kontrasto tekstą.

Maitinimo mygtuku nutraukiamas skambutis

Įjunkite jungiklį  norėdami leisti maitinimo mygtuku nutraukiamą skambutį.

Automatinio pasukimo ekranas

Kai įjungtas automatinio pasukimo ekranas, ekrane rodomas turinys arba 
klaviatūra automatiškai pasisuks, kai pasuksite savo telefoną.

Balsu pasakomi slaptažodžiai

Įjunkite jungiklį  norėdami suaktyvinti balsu pasakomų slaptažodžių 
funkciją rašymo metu.

Pritaikymo neįgaliesiems spartusis klavišas

Įjunkite jungiklį  norėdami įjungti greitą pritaikymo neįgaliesiems funkcijų 
suaktyvinimą.

Teksto vertimo kalba išvestis

Eikite į Nustatymai > Kalba ir įvestis > Teksto vertimo kalba išvestis > 
Pageidaujama sistema / kalbos greitis / klausyti pavyzdžio / numatytosios 
kalbos būsena norėdami daugiau funkcijų.

Palietimo ir laikymo delsa

Palieskite norėdami reguliuoti palietimo ir laikymo delsos trukmę. Ši funkcija 
leidžia jūsų telefonui nustatyti, kiek ilgai jums reikia laikyti nuspaudus šią 
funkciją, kad ji būtų užfiksuota.

Greitas vertimas (1)

Įjunkite jungiklį  norėdami įjungti greitą vertimą.

(1) Tik PIXI 4 (5) (5045X, 5045D).



106 107

Spalvų inversija

Palieskite jungiklį, kad įjungtumėte / išjungtumėte spalvų inversiją.

Spalvų koregavimas

Įjunkite jungiklį  norėdami įjungti spalvų koregavimą. Jūs taip pat galite 
šiame meniu pasirinkti koregavimo režimą.

10.4.4 Taisyklės ir sauga

Atidarykite norėdami peržiūrėti taisyklių ir saugos informaciją, įskaitant 
gaminio modelį, gaminto pavadinimą ir kt.

10.4.5 Kūrėjo parinktys

Norėdami įjungti šią funkciją, eikite į Nustatymai > Apie telefoną, tuomet 
7 kartus palieskite versijos numerį. Dabar pasiekiamos Kūrėjo parinktys. 
Kūrėjo parinkčių ekrane yra nustatymai, kurie yra naudingi kuriant „Android“ 
programėles.

10.4.6 Apie telefoną

Čia pateikiama informacija, susijusi su teisine informacija, modelio numeriu, 
„Android“ versija, „Baseband“ versija, „Kernel“ versija, versijos numeriu ir toliau 
nurodytomis funkcijomis.

Sistemos naujiniai

Palieskite norėdami patikrinti, ar yra sistemos naujinių.

Būsena 

Čia pateikiama akumuliatoriaus būsena, akumuliatoriaus lygis, SIM būsena, 
IMEI informacija, IP adresas ir pan.

11  Telefono programinės įrangos 
atnaujinimas ................................

Telefono programinei įrangai atnaujinti galite naudoti mobiliojo naujovinimo 
arba FOTA naujovinimo įrankį.

11.1 Mobilusis naujovinimas
Atsisiųskite „Mobile Upgrade“ iš ALCATEL svetainės (www.alcatel-mobile.com) 
ir įdiekite kompiuteryje. Paleiskite įrankį ir atnaujinkite telefoną vadovaudamiesi 
nuosekliomis instrukcijomis (žr. naudotojo vadovą, kurį gausite kartu su 
įrankiu). Dabar telefone bus įdiegta naujausia programinė įranga.

Atnaujinant bus negrįžtamai prarasta visa asmeninė informacija. 
Rekomenduojame prieš naujovinant, naudojantis „Smart Suite“, įrašyti 
asmeninių duomenų atsarginę kopiją.

11.2 FOTA naujovinimas
Norėdami atnaujinti telefono programinę įrangą, naudokite FOTA (angl. 
„Firmware Over The Air“) atnaujinimo įrankį.
Norėdami atidaryti Sistemos naujinius, eikite į Nustatymai > Apie telefoną >  
Sistemos naujiniai. Arba palieskite programėlės skirtuką  pagrindiniame 
ekrane, tuomet pasirinkite programėlę Sistemos naujiniai. 
Palieskite  ar telefonas atliks naujausios programinės įrangos paiešką. 
Jeigu norite atnaujinti sistemą, palieskite ATSISIŲSTI, ir tai atlikus, palieskite 
ĮDIEGTI, jei norite užbaigti naujinimą. Nuo šiol Jūsų telefone įdiegta naujausia 
programinės įrangos versija.
Prieš ieškodami naujinių turite įjungti duomenų ryšį. Automatinio tikrinimo 
nustatymai taip pat pasiekiami, kai paliečiate  ir tuomet Nustatymai.
Jei esate pasirinkę automatinį tikrinimą, kai sistema atras naują versiją, 
būsenos juostoje pasirodys piktograma . Palieskite pranešimą, kad 
tiesiogiai atidarytumėte Sistemos naujiniai.

Nekeiskite savo numatytosios saugyklos vietos, kol vyksta FOTA 
atsiuntimas arba atnaujinimas, kad išvengtumėte klaidų nustatant 
teisingus naujinių paketus.



108 109

12 Priedai ..........................................

Naujausia ALCATEL mobiliųjų telefonų karta pateikia integruotą laisvų rankų 
įrangos funkciją, kuri leidžia naudoti telefoną iš nuotolio, pavyzdžiui, padėtą 
ant stalo. Asmenims, kurie pageidauja išlaikyti pokalbių konfidencialumą, 
pateikiama ausinė.

1. Įkroviklis

2. USB laidas

3. Ausinės

4. Trumpasis vadovas

5. Saugos ir garantijos informacija 

6. LCD lipdukas

Naudokite tik ALCATEL akumuliatorius, įkroviklius ir priedus, pateiktus 
kartu su įrenginiu.

13 Garantija ......................................
Suteikiame garantiją, kad telefonas neturi defektų ir veiks be trikčių normaliomis 
naudojimo sąlygomis. Garantija galioja dvylika (12) mėnesių (1) nuo įsigijimo 
datos, nurodytos originalioje sąskaitoje faktūroje.
Taip pat suteikiame garantiją, kad su telefonu įsigyti akumuliatoriai (2) ir priedai 
neturi defektų. Ši garantija galioja pirmus šešis (6) mėnesius (1) nuo įsigijimo 
datos, nurodytos originalioje sąskaitoje faktūroje.
Jei telefonas turi defektų, dėl kurių negalite naudoti telefono nurodytomis 
normaliomis sąlygomis, turite nedelsdami apie juos pranešti platintojui ir kartu 
pristatyti įsigijimą patvirtinantį dokumentą.
Nustačius defektą, telefonas arba reikiama dalis bus pakeista arba 
suremontuota. Suremontavus telefoną ir priedus garantuojama, kad jie 
neturės to paties defekto. Ši garantija galioja vieną (1) mėnesį. Remontuojant 
arba keičiant dalis gali būti panaudoti suremontuoti komponentai, kurių 
veikimas atitinka originalių komponentų veikimą.
Ši garantija apima dalių ir darbo kainą, tačiau neapima jokių kitų išlaidų.
Garantija neapima telefono ir (arba) priedų defektų, atsiradusių toliau 
nurodytomis sąlygomis (be jokių apribojimų):
1)  jei nesilaikoma naudojimo ar diegimo instrukcijų arba techninių ar saugos 

standartų, taikomų geografinėje vietovėje, kurioje naudojamas telefonas;
2)  prijungus bet kokią įrangą, kuri gauta ne iš „TCL Communication Ltd.“ arba 

kurios ši įmonė nėra rekomendavusi;
3)  jei įrenginį modifikuoja arba remontuoja „TCL Communication Ltd.“, su ja 

susijusios įmonės arba telefono platintojo neįgaliotas asmuo;
4)  jei programinę ar aparatinę įrangą modifikuoja, reguliuoja arba keičia „TCL 

Communication Ltd.“ neįgaliotas asmuo;

(1) Garantijos galiojimo laikas gali skirtis atsižvelgiant į šalį.
(2) Pakartotinai įkraunamo mobiliojo telefono akumuliatoriaus naudojimo 

trukmė (pokalbių, budėjimo ir bendra eksploatacijos trukmė) priklauso 
nuo naudojimo sąlygų ir tinklo konfigūracijos. Akumuliatorius yra 
susidėvinti dalis, kuri pagal techninius duomenis turėtų optimaliai 
veikti telefone pirmuosius šešis mėnesius nuo įsigijimo ir kurią galima 
pakartotinai įkrauti maždaug 200 kartų.



110 111

5)  jei defektų atsiranda dėl atšiaurių oro sąlygų, žaibo, ugnies, drėgmės, 
įsiskverbusių skysčių ar maisto, chemijos gaminių, atsisiuntus failų, 
avarijos, aukštos elektros įtampos, korozijos ar oksidacijos poveikio...

Jei nėra korpuso etikečių arba serijos numerio (IMEI) arba jie pakeisti, 
telefonas nebus remontuojamas.
Nėra jokių kitų aiškiai išreikštų rašytinių, žodinių arba numanomų garantijų, 
išskyrus šią išspausdintą ribotą garantiją arba privalomą garantiją, taikomą 
jūsų šalyje arba jurisdikcijos teritorijoje.
Kiek tai leidžiama pagal įstatymą, „TCL Communication Ltd.“ ar su ja susijusios 
įmonės jokiu atveju neatsako už netiesioginę, atsitiktinę arba pasekminę bet 
kokios rūšies žalą, įskaitant (bet jais neapsiribojant) komercinius ar finansinius 
nuostolius ar žalą, duomenų praradimą arba pakenkimą įvaizdžiui.
Kai kuriose šalyse ar teritorijose neleidžiama atsisakyti atsakomybės už 
netiesioginę, atsitiktinę ar pasekminę žalą arba riboti numanomų garantijų 
galiojimo laiko, todėl anksčiau nurodyti apribojimai gali būti netaikomi jūsų 
atveju.

14 Trikčių šalinimas .........................
Prieš susisiekdami su aptarnavimo centru atlikite toliau nurodytus veiksmus.
• Norėdami, kad telefonas tinkamai veiktų, visiškai įkraukite akumuliatorių 

(turite matyti).
• Telefonas gali netinkamai veikti, jei jame saugosite didelį kiekį duomenų.
• Norėdami atnaujinti telefono programinę įrangą, naudokite FOTA (angl. 

„Firmware Over the Air“) įrankį. Norėdami pasiekti sistemos naujinius, 
pradžios ekrano rodinyje palieskite programų skirtuką ir pasirinkite Sistemos 
naujiniai arba palieskite Nustatymai\Apie telefoną\Sistemos naujiniai.

 Palieskite  ir telefonas atliks naujausios programinės įrangos paiešką. 
Jeigu norite atnaujinti sistemą, palieskite  mygtuką ir, tai atlikus, 
palieskite , jei norite užbaigti naujinimą. Dabar jūsų telefone yra 
naujausia programinės įrangos versija. Prieš ieškodami naujinių turite įjungti 
duomenų ryšį arba „Wi-Fi“. Taip pat galima naudoti automatinio tikrinimo 
nustatymus. Jei pasirinkote automatinį tikrinimą, sistemai aptikus naują 
versiją, iškils dialogo langas, kuriame galėsite pasirinkti atsisiųsti naujinį arba 
jį ignoruoti, o pranešimas bus rodomas būsenos juostoje.

 Nekeiskite savo numatytosios saugyklos vietos, kol vyksta FOTA atsiuntimas 
arba atnaujinimas, kad išvengtumėte klaidų nustatant teisingus naujinių 
paketus.

• Formatuoti telefoną arba atlikti programinės įrangos naujovinimą galite 
naudodamiesi parinktimi Gamyklinių duomenų atkūrimas ir Mobiliojo 
naujovinimo įrankiu (kad atkurtumėte gamyklinius duomenis, įjungę išjungto 
telefono režimą tuo pat metu laikykite nuspaustus ĮJUNGIMO klavišą ir 
garsumo didinimo klavišą). Atlikę šiuos veiksmus negrįžtamai prarasite 
VISUS telefone saugomus duomenis: adresatus, nuotraukas, pranešimus 
ir failus. Prieš formatuojant ar naujovinant primygtinai rekomenduojame 
naudojant „Smart Suite“ sukurti visų telefono duomenų ir profilio atsarginę 
kopiją. 



112 113

• Atkreipkite dėmesį, kad atstačius gamyklinius duomenis, jums gali tekti 
įvesti „Google“ paskyros kredencialus*, kurie buvo naudojami šiame 
įrenginyje prieš atstatant gamyklinius duomenis. Antraip negalėsite naudoti 
šio įrenginio. Jei neprisimenate savo „Google“ paskyros kredencialų, atlikite 
„Google“ paskyros atkūrimo procedūrą. Jei jums nepavyksta jos atlikti, 
kreipkitės į įgaliotąjį remonto atstovą, tačiau turėkite omenyje, kad garantija 
šiuo atveju nebus taikoma. 

* Taikoma „Android“ operacinių sistemų versijoms nuo 5.1.
Tada patikrinkite toliau aprašytus dalykus.
Mano telefonas neįsijungia arba užstrigo
• Jeigu telefonas neįsijungia, kraukite jį bent 20 minučių, kad akumuliatoriuje 

būtų sukauptas minimalus būtinos energijos kiekis, tada vėl pabandykite 
įjungti.

• Kai telefonas užstringa rodydamas įjungimo arba išjungimo animaciją ir 
vartotojo sąsajos negalima pasiekti, paspauskite ir palaikykite maitinimo 
mygtuką, kad atstatytumėte. Taip pašalinamos visos neįprastos operacinės 
sistemos paleidimo problemos, sukeltos trečiosios šalies APK.

• Jeigu nė vienas būdas nėra veiksmingas, iš naujo nustatykite telefoną 
naudodami įjungimo klavišą ir garsumo didinimo klavišą (palaikydami 
nuspaudę abu klavišus) arba atnaujinkite programinę įrangą naudodami 
Mobiliojo naujovinimo įrankį.

Telefonas kelias minutes nereagavo
• Iš naujo įjunkite telefoną laikydami paspaudę Įjungimo klavišą.
• Išimkite akumuliatorių ir vėl jį įdėkite, o tada iš naujo įjunkite telefoną. 
• Jei tai nepadeda, atkurkite telefono gamyklinius duomenis arba iš naujo 

nustatykite telefoną arba mobilųjį naujinimą, kad atnaujintumėte programinę 
įrangą.

Telefonas savaime išsijungia
• Patikrinkite, ar tada, kai nenaudojate telefono, jo ekranas užrakintas, ir 

įsitikinkite, kad netyčia nepaliečiate įjungimo klavišo, kai ekranas atrakintas. 
• Patikrinkite akumuliatoriaus įkrovimo lygį.
• Jei tai nepadeda, atkurkite telefono gamyklinius duomenis arba iš naujo 

nustatykite naudodami FOTA ar mobilųjį naujinimą, kad atnaujintumėte 
programinę įrangą.

Nepavyksta įkrauti telefono
• Būtinai naudokite dėžutėje buvusį ALCATEL akumuliatorių ir įkroviklį.
• Įsitikinkite, kad akumuliatorius įdėtas tinkamai, ir nuvalykite akumuliatoriaus 

kontaktus, jeigu jie nešvarūs. Jį reikia įdėti prieš prijungiant įkroviklį.
• Akumuliatorius neturi būti visiškai išsikrovęs. Jei jame ilgą laiką nebėra 

energijos, gali praeiti apie 20 minučių, kol ekrane bus parodytas 
akumuliatoriaus įkrovimo indikatorius.

• Įkraukite normaliomis aplinkos sąlygomis (nuo 0 iki +40 °C temperatūroje).
• Jei esate užsienyje, patikrinkite, ar elektros tinklo įtampa yra tinkama.
Telefonas negali prisijungti prie tinklo arba rodoma „Nėra ryšio“
• Pabandykite prisijungti prie tinklo kitoje vietoje.
• Pasiteiraukite operatoriaus, ar jūsų vietovėje yra prieinamas tinklas.
• Kreipkitės į operatorių ir išsiaiškinkite, ar jūsų SIM kortelė tinkama.
• Pabandykite patys pasirinkti galimą (-us) tinklą (-us). 
• Jei tinklas labai apkrautas, pabandykite prisijungti vėliau.
Nepavyksta prisijungti prie interneto
• Patikrinkite, ar IMEI numeris (paspaudus *#06#) yra toks pat, kaip 

atspausdintas garantijos kortelėje arba ant dėžutės.
• Įsitikinkite, kad turima SIM kortelė leidžia interneto prieigos paslaugą.
• Patikrinkite telefono jungimosi prie interneto nustatymus.
• Patikrinkite, ar jūsų vietovėje yra prieinamas tinklas.
• Pabandykite prisijungti vėliau arba iš kitos vietos.
Netinkama SIM kortelė
• Patikrinkite, ar tinkamai įdėta SIM kortelė (žr. „Kaip įdėti arba išimti SIM 

kortelę“).
• Patikrinkite, ar SIM kortelės lustas nėra pažeistas ar subraižytas.
• Įsitikinkite, kad turima SIM kortelė palaikoma.
Negaliu paskambinti
• Patikrinkite, ar įvedėte tinkamą numerį, ir palietėte Skambučio klavišą.
• Jei skambinate į užsienį, turite nurodyti tinkamus šalies ir vietovės kodus.
• Įsitikinkite, kad telefonas prijungtas prie tinklo ir kad tinklas nėra labai 

apkrautas ar nepasiekiamas.



114 115

• Kreipkitės į operatorių ir išsiaiškinkite, ar galioja jūsų paslaugų sutartis (ar 
turite pakankamai kredito, ar galioja SIM kortelė ir pan.).

• Įsitikinkite, kad siunčiami skambučiai nėra blokuojami.
• Patikrinkite, ar neįjungtas lėktuvo režimas.
Kitiems nepavyksta man prisiskambinti
• Įsitikinkite, kad telefonas įjungtas ir prijungtas prie tinklo (patikrinkite, ar 

tinklas nėra labai apkrautas ar nepasiekiamas).
• Kreipkitės į operatorių ir išsiaiškinkite, ar galioja jūsų paslaugų sutartis (ar 

turite pakankamai kredito, ar galioja SIM kortelė ir pan.).
• Įsitikinkite, kad gaunami skambučiai nėra persiunčiami.
• Įsitikinkite, kad gaunami skambučiai nėra blokuojami.
• Patikrinkite, ar neįjungtas lėktuvo režimas.
Gaunant skambutį nerodomas skambintojo vardas ar numeris
• Patikrinkite, ar užsisakėte šią paslaugą iš operatoriaus.
• Skambintojas gali nerodyti savo vardo ar numerio.
Negaliu rasti adresatų
• Patikrinkite, ar SIM kortelė nepažeista.
• Patikrinkite, ar SIM kortelė tinkamai įdėta.
• Importuokite visus adresatus iš SIM kortelės į telefoną.
Prasta skambučių garso kokybė
• Kalbėdami galite padidinti garsumą garsumo didinimo / mažinimo klavišu.
• Patikrinkite tinklo signalo lygį.
Negaliu naudoti vadove aprašytų funkcijų
• Patikrinkite, ar iš operatoriaus užsisakėte visas norimas paslaugas.
• Patikrinkite, ar norint naudoti funkciją nereikia prijungti ALCATEL priedo.
Nepavyksta paskambinti iš adresatų sąrašo pasirinktu numeriu
• Įsitikinkite, kad į failą įrašytas tinkamas numeris.
• Skambindami į užsienį turite nurodyti šalies kodą.
Negaliu pridėti adresato prie adresatų sąrašo
• Patikrinkite, ar SIM kortelės adresatų sąrašas nėra pilnas. Ištrinkite kai 

kuriuos failus arba išsaugokite juos telefono adresatų sąraše. (t. y. savo 
darbinius arba asmeninius katalogus).

Skambintojai negali palikti balso pašto pranešimų
• Norėdami sužinoti, kokias paslaugas galite naudoti, kreipkitės į tinklo 

operatorių.
Negaliu pasiekti balso pašto
• Patikrinkite, ar dalyje „Balso pašto numeris“ įvestas tinkamas operatoriaus 

balso pašto numeris.
• Jei tinklas apkrautas, bandykite vėliau.
Negaliu siųsti ir gauti MMS
• Patikrinkite, ar telefono atmintis nėra užpildyta.
• Susisiekite su tinklo operatoriumi ir patikrinkite, ar galite naudoti šią 

paslaugą, bei patikrinkite MMS parametrus.
• Su operatoriumi sutikrinkite savo MMS profilio serverių centro numerį.
• Serverių centras gali būti perpildytas, vėliau pabandykite dar kartą.
Užblokuotas SIM kortelės PIN kodas
• Paprašykite, kad tinklo operatorius pateiktų PUK kodą (asmeninį atblokavimo 

kodą, angl. „Personal Unblocking Key“).
Negaliu prijungti telefono prie kompiuterio
• Įdiekite „Smart Suite“.
• Patikrinkite, ar tinkamai įdiegta USB tvarkyklė.
• Atidarykite pranešimų skydelį ir patikrinkite, ar suaktyvinta „Smart Suite 

Agent“.
• Patikrinkite, ar esate pažymėję USB derinimo žymimąjį laukelį.
• Patikrinkite, ar kompiuteris atitinka „Smart Suite Installation“ diegimo 

reikalavimus.
• Patikrinkite, ar naudojamas tinkamas kabelis iš dėžutės.
Negaliu atsisiųsti naujų failų
• Patikrinkite, ar norint atsisiųsti pakanka telefono atminties.
• Kaip vietą atsisiųstiems failams saugoti pasirinkite „microSD“ kortelę.
• Kreipkitės į operatorių ir išsiaiškinkite, ar galioja jūsų paslaugų sutartis.
Negalima aptikti telefono kitais įrenginiais naudojantis „Bluetooth“
• Patikrinkite, ar „Bluetooth“ įjungta, ir jūsų telefonas matomas kitiems 

naudotojams.



116 117

• Patikrinkite, ar du telefonai yra „Bluetooth“ aptikimo atstumu.
Ką daryti, kad akumuliatorius ilgiau neišsikrautų
• Iki galo įkraukite akumuliatorių (tam reikės mažiausiai 2,5 val.).
• Jei įkrausite tik iš dalies, akumuliatoriaus energijos indikatoriaus rodmenys 

gali būti netikslūs. Ištraukę įkroviklį palaukite bent 20 minučių, kad 
pamatytumėte tikslius indikatoriaus rodmenis.

• Tinkamai sureguliuokite ekrano šviesumą.
• Nustatykite kuo ilgesnį el. pašto automatinio tikrinimo intervalą.
• Naujienų ir orų informaciją atnaujinkite neautomatiškai arba padidinkite jų 

automatinio tikrinimo intervalą.
• Jei fone veikiančios programos ilgą laiką nenaudojamos, jas uždarykite.
• Kai nenaudojate, išjunkite „Bluetooth“, „Wi-Fi“ arba GPS.
Po ilgai trunkančių skambučių, žaidimo, interneto naršymo ar kitų 
sudėtingų programų naudojimo telefonas įšils. 
• Toks įšilimas yra normalus, kai procesorius apdoroja daug duomenų. Baigus 

minėtus veiksmus telefono temperatūra vėl taps normali.
Atkūrus gamyklinius duomenis, mano įrenginys prašo įvesti „Google“ 
paskyros kredencialus ir negaliu naudoti įrenginio išvengdamas šio 
veiksmo*. 
• Atstačius gamyklinius duomenis, jums reikia įvesti „Google“ paskyros 

kredencialus, kurie buvo naudojami šiame įrenginyje prieš atstatant 
gamyklinius duomenis. Antraip negalėsite naudoti šio įrenginio. Jei 
neprisimenate savo „Google“ paskyros kredencialų, atlikite „Google“ 
paskyros atkūrimo procedūrą. Jei jums nepavyksta jos atlikti, kreipkitės į 
įgaliotąjį remonto atstovą, tačiau turėkite omenyje, kad garantija šiuo atveju 
nebus taikoma. 

* Taikoma „Android“ operacinių sistemų versijoms nuo 5.1.

Negirdžiu, kai kažkas man skambina / atsiunčia pranešimą, ekrane matau 
tik pranešimus apie praleistus skambučius / gautus pranešimus.
• Patikrinkite, ar jūsų įrenginyje neįjungtas režimas „Interruptions/Do not 

disturb“ (Nutraukimai / Netrukdyti).  Jei jis suaktyvintas, pranešimų skydelyje 
galite matyti žvaigždutės simbolį  („Android“ OS 5.X vers.) arba  
piktogramą („Android“ OS 6.X vers.). Šiuo atveju jums reikia išjungti režimą 
„Interruptions/Do not disturb“ (Nutraukimai / Netrukdyti). Norėdami tai 
padaryti, tiesiog spauskite garso padidinimo arba sumažinimo mygtuką 
ir pasirinkite „All“ (Viskas) („Android“ 5.X) arba pakeiskite → garso ir 
pranešimų nustatymuose → „Interruptions“ (Nutraukimai) („Android“ 5.X) ar 
„Do not disturb (Netrukdyti) („Android“ 6.X).

Mano įrenginys prašo įvesti slaptažodį / kodą / raktą, kurio aš neprisimenu 
arba nežinau, nes šį įrenginį prieš tai naudojo kitas asmuo ir aš negaliu 
iš jo (jos) sužinoti šio slaptažodžio / kodo / rakto. 
• Slaptažodžio/kodo/rakto užklausą galėjo nulemti jūsų įrenginyje suaktyvinta 

saugumo funkcija. Galite pabandyti atlikti gamyklinių duomenų atstatymą, 
tačiau atkreipkite dėmesį, kad, jei tai nepadės, jums teks kreiptis į įgaliotąjį 
remonto centrą ir tokiu atveju garantija nebus taikoma.



118 119

15 Specifikacijos ..............................

PIXI 4 (4) (4034X, 4034D, 4034F)

Procesorius MT6580M + 1,3 GHz keturių branduolių

Platforma „Android™ M“

Atmintis 4 GB ROM + 512 MB RAM (1)

8GB ROM + 1GB RAM (2)

Matmenys (I x P x S) 121,3 X 64,4 X 9,7 mm

Svoris Maždaug 110 g su baterija

Ekranas 4,0 col. jutiklinis ekranas su 800 × 480  
WVGA skiriamoji geba

Tinklas GSM: 850 / 900 / 1800 / 1900
UMTS: 900 / 2100
(Juostos dažnis ir duomenų greitis priklauso nuo 
operatoriaus.)

GPS Pagalbinė GPS / vidinė GPS antena

Ryšys • „Bluetooth“ V4.0/A2DP
• „Wi-Fi“ IEEE 802.11 b/g/n
• 3,5 mm garso lizdas
• „Micro-USB“

Fotoaparatas • 3 megapikselių FF galinė kamera ir 1,3 
megapikselio priekinė kamera (1)

• 8 megapikselių FF galinė kamera ir 5 
megapikselių FF priekinė kamera (2)

Palaikomi garso 
formatai

AMR, AWB, MP2. MP3. OGG VORBIS. WAV 
(ADPCM / „Alaw“ / „Ulaw“ / „Raw“). APE, FLAC

Palaikomi vaizdo 
formatai

H.263, H.264 AVC, MPEG-4 SP, VP8

Akumuliatorius • Pakartotinai įkraunamas ličio jonų akumuliatorius
• Talpa: 1500 mAh

Plėtimo lizdas „microSD™“ atminties kortelė 
(„microSD“ kortelės pasiekiamumas priklauso nuo 
rinkos)

Specialios funkcijos • G jutiklis

Pastaba: specifikacijos gali būti keičiamos be išankstinio pranešimo.  

PIXI 4 (5) (5045X, 5045D)

Procesorius MTK6735M + 1,0 GHz keturių branduolių

Platforma „Android™ M“

Atmintis 8 GB ROM + 1 GB RAM

Matmenys (I x P x S) 140,7 X 72,5 X 9,5 mm

Svoris Maždaug 169g su baterija

Ekranas 5,0 col. jutiklinis ekranas su 854 × 480  
FWVGA skiriamoji geba

Tinklas GSM: 850 / 900 / 1800 / 1900
UMTS: 850 / 900 / 1900 / 2100
LTE: B1/3/7/8/20/28A
(Juostos dažnis ir duomenų greitis priklauso nuo 
operatoriaus.)

(1) Tik 4034X, 4034D.
(2) Tik 4034F.



120 121

GPS Pagalbinė GPS / vidinė GPS antena

Ryšys • „Bluetooth“ V4.0/A2DP
• „Wi-Fi“ IEEE 802.11 b/g/n
• 3,5 mm garso lizdas
• „Micro-USB“

Fotoaparatas • 8 megapikselių FF galinė kamera ir 5 
megapikselių FF priekinė kamera

Palaikomi garso 
formatai

WAV, MP3, MP2, AAC, AMR, MIDI, „Vorbis“, APE, 
AAC+, FLAC

Palaikomi vaizdo 
formatai

H.263, H.264 AVC, MPEG-4 SP, VP8

Akumuliatorius • Pakartotinai įkraunamas ličio jonų akumuliatorius
• Talpa: 2000 mAh

Plėtimo lizdas „microSD™“ atminties kortelė 
(„microSD“ kortelės pasiekiamumas priklauso nuo 
rinkos)

Specialios funkcijos • G jutiklis
• Artumas

Pastaba: specifikacijos gali būti keičiamos be išankstinio pranešimo

PIXI 4 (5) (5010X, 5010D, 5010U)

Procesorius MT6580M + 1,3 GHz keturių branduolių

Platforma Android™ M

Atmintis 8GB ROM + 1GB RAM

Matmenys (I x P x S) 140.7 x 72.7 x 9.5 mm

Svoris Maždaug 148g su baterija

Ekranas 5,0 col. jutiklinis ekranas su 854 × 480  
FWVGA skiriamoji geba

Tinklas GSM: 850 / 900 / 1800 / 1900
UMTS: 900 / 2100
(Juostos dažnis ir duomenų greitis priklauso nuo 
operatoriaus.)

GPS Pagalbinė GPS / vidinė GPS antena

Ryšys • Bluetooth V4.0/A2DP
• Wi-Fi 802.11 b/g/n
• 3.5 mm audio jack
• Micro-USB

Fotoaparatas • 5 megapikselių FF galinė kamera ir 2 
megapikselių FF priekinė kamera

Palaikomi garso 
formatai

WAV, MP3, MP2, AMR, MIDI, Vorbis, APE, AAC, 
AAC+, FLAC

Palaikomi vaizdo 
formatai

MP4V/MPEG-4,H.263,AVC1/
H.264,H.265,VP8,VP9

Akumuliatorius • Pakartotinai įkraunamas ličio jonų akumuliatorius 
2000mAh



122 123

Plėtimo lizdas „microSD™“ atminties kortelė 
(„microSD“ kortelės pasiekiamumas priklauso nuo 
rinkos)

Specialios funkcijos • G jutiklis

Pastaba: specifikacijos gali būti keičiamos be išankstinio pranešimo

ALCATEL yra „Alcatel-Lucent“ prekės ženklas, 
naudojamas pagal licenciją, išduotą 

„TCL Communication Ltd.“

© „TCL Communication Ltd.“, 2016 m. 
Visos teisės saugomos.

„TCL Communication Ltd.“ pasilieka  
teisę be įspėjimo  

keisti medžiagą ar  
technines specifikacijas.

Li
et

uv
ių

 k
 - 

C
JA

28
S

0A
LB

K
A

Visus šiame telefone esančius „Signature“ skambėjimo tonus sukūrė, 
aranžavo ir suderino „NU TROPIC“ (Amar Kabouche).


	Sauga ir naudojimas	
	Norminė informacija	
	Bendroji informacija	

	1	Jūsų mobiliojo telefono	
	1.1	klavišai ir jungtys
	1.2	Pradžia
	1.3	Pagrindinis ekranas

	2	Teksto įvestis	
	2.1	Ekrano klaviatūros naudojimas
	2.2	Teksto redagavimas

	3	�Skambinimas, skambučių žurnalas ir adresatai	
	3.1	Skambinimas telefonu	￼
	3.2	Skambučių žurnalas
	3.3	Adresatai	￼

	4	Pranešimų siuntimas	￼
	4.1	Naujo pranešimo rašymas
	4.2	Pranešimų tvarkymas
	4.3	Pranešimų nustatymų reguliavimas

	5	�Kalendorius, žadintuvas ir skaičiuotuvas	
	5.1	Kalendorius	￼  ￼ 
	5.2	Laikas 	￼
	5.3	Skaičiuotuvas	￼

	6	Prisijungimas	
	6.1	Prisijungimas prie interneto
	6.2	Prisijungimas prie „Bluetooth“ įrenginių 
	6.3	Prijungiamas prie kompiuterio USB laidu
	6.4	Telefono mobiliojo duomenų ryšio bendrinimas
	6.5	Prisijungimas prie virtualių privačių tinklų

	7	Multimedijos programos
	7.1	Fotoaparatas	￼
	7.2	Galerija	￼
	7.3	Muzika	￼
	8	Kita	
	8.1	Failų tvarkyklė	￼
	8.2	Garso įrašytuvas	￼
	8.3	Radijas	￼
	8.4	„Onetouch Launcher“ 	￼
	8.5	Naudotojų centras (1)	￼
	8.6	Naudotojų priežiūra	￼
	8.7	„Smart Suite“	￼
	9	„Google“ programos 	
	9.1	„Play Store“
	9.2	„Chrome“
	9.3	„Gmail“
	9.4	Žemėlapiai
	9.5	„YouTube“
	9.6	Diskas
	9.7	„Play Music“
	9.8	„Play Movies & TV“
	9.9	„Hangouts“
	9.10	Nuotraukos
	9.11	„Keep“
	9.12	Vertėjas
	10	Nustatymai	￼
	10.1	Belaidžiai tinklai ir tinklai
	10.2	Įrenginys
	10.3	Asmeninė
	10.4	Sistema
	11	�Telefono programinės įrangos atnaujinimas	
	11.1	Mobilusis naujovinimas
	11.2	FOTA naujovinimas
	12	Priedai	
	13	Garantija	
	14	Trikčių šalinimas	
	15	Specifikacijos	



